
1

Gminny Biuletyn Informacyjny

Numer 19/2025 | Nakład 1000 egz. | ISSN 2719-7387

POWRACAMY
DO TURNIEJU
PÓŁNOC - POŁUDNIE
Organizatorzy postawili sobie za cel 
nie tylko dobrą zabawę, ale przede 
wszystkim ponowne zbliżenie do siebie 
mieszkańców różnych części Młynar. 
str. 11

Powiatowy Dzień Działacza
Kultury w nowym kinie Zenit

INTEGRACJE
Młynarska scena każdego roku
w czerwcu gości fantastyczne zespoły, 
które reprezentują kulturę różnych 
mniejszości.
str. 16 

ZJAZD MIESZKAŃCÓW 
WSI KWIETNIK
wielkie wydarzenie dla mieszkańców 
Kwietnika. Najbliżsi sąsiedzi nie widzieli 
się od lat, a spotkanie było okazją do 
integracji, wspomnień i dobrej zabawy. 
str. 13
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szające bezpieczeństwo i funkcjonal-
ność naszej przestrzeni publicznej.

Niestety, mimo lokalnych sukcesów, 
z niepokojem patrzymy w przyszłość. 
Wciąż trwająca wojna za naszą wschod-
nią granicą przypomina nam o krucho-
ści bezpieczeństwa i konieczności po-
dejmowania odpowiedzialnych decyzji. 
Dlatego też inwestycje w infrastruk-
turę nabierają dziś zupełnie nowego 
wymiaru – mogą okazać się kluczowe 
w sytuacjach kryzysowych.

Zachęcamy zatem nasze sołectwa 
i mieszkańców do świadomego plano-
wania wydatków w ramach funduszu 
sołeckiego – tak, by wspólnie tworzyć 
infrastrukturę, która nie tylko poprawi 
jakość życia, ale może również odegrać 
ważną rolę w razie ewentualnego za-
grożenia. Nasza wspólnota, działając 
solidarnie i z wyprzedzeniem, może 
zrobić wiele dla swojego bezpieczeń-
stwa.

Razem budujemy silną i odporną Gmi-
nę Młynary.

Życzę miłej lektury! 
Z życzeniami pomyślności,

Burmistrz Miasta i Gminy Młynary

Ostatni kwartał rozpoczął się ważnym 
wydarzeniem kulturalnym o charak-
terze ponadlokalnym – w zmoderni-
zowanym i w tym roku otwartym Ki-
nie Zenit odbył się Powiatowy Dzień 
Działacza Kultury. Do Młynar zjechali 
przedstawiciele całego powiatu elblą-
skiego, co dodatkowo podkreśliło ran-
gę tego święta. Wśród wyróżnionych 
przez Starostę Elbląskiego znaleźli się 
także mieszkańcy naszej gminy, doce-
nieni za wkład w rozwój i promocję 

Zachęcamy Państwa do współreda-
gowania niniejszego czasopisma.

Jeśli mają Państwo pomysł na ciekawy 
artykuł związany z naszą gminą, jej histo-
rią, walorami przyrodniczymi lub kultu-
rowymi, poparty faktami bądź ciekawy-
mi zdjęciami, zachęcamy do przesłania

i podzielenia się tymi informacjami
z mieszkańcami naszej gminy.

Materiały dotyczące czasopisma
prosimy przesyłać na adres:
biuletyn@mlynary.pl
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kultury, kultury fizycznej oraz sportu. 
To powód do dumy dla nas wszystkich 
– pokazujący, że aktywność społeczna 
i zaangażowanie lokalnych liderów są 
zauważane i doceniane także poza gra-
nicami naszej gminy.

Za nami intensywny kwartał, który 
obfitował w wydarzenia, inwestycje 
i ważne decyzje dla przyszłości naszej 
gminy. Cieszymy się, że po raz kolejny 
mogliśmy spotkać się podczas cyklicz-
nych imprez gminnych – Integracji oraz 
Turniejów Sołectw Gminy Młynary. 
Dodatkowo, w tym roku reaktywo-
wano Turniej Północ–Południe, który 
– mamy nadzieję – na stałe wpisze się 
w kalendarz wydarzeń sołectwa Mły-
nary. To nie tylko okazja do zdrowej ry-
walizacji, ale także doskonały pretekst 
do wspólnej zabawy i integracji miesz-
kańców.

Zakończył się również rok szkolny. Naj-
zdolniejsi uczniowie z terenu naszej 
gminy zostali uhonorowani Nagroda-
mi Burmistrza, co stanowi nie tylko 
wyraz uznania dla ich wysiłku, ale też 
inspirację dla rówieśników do dalszego 
rozwoju i nauki. Młodzież to przyszłość 
naszej społeczności – warto w nią in-
westować i ją wspierać.

Nie zwalniamy tempa także w obszarze 
inwestycji. Trwają prace przy wcześniej 
rozpoczętych projektach, a jednocze-
śnie rozpoczynają się nowe, koncen-
trujące się głównie na infrastrukturze 
drogowo-parkingowej. To działania nie 
tylko poprawiające codzienny komfort 
życia mieszkańców, ale również zwięk-

NA ZDJĘCIU RENATA WIOLETTA
BEDNARCZYK, BURMISTRZ
MIASTA I GMINY MŁYNARY

SZANOWNI PAŃSTWO,

TWÓRZMY WSPÓLNIE NASZE CZASOPISMO
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indywidualne i zespołowe
•	 osiągnięcia w wielu dyscyplinach 

sportowych na poziomie powiatu

Szymon Bukin - Nagroda Burmistrza 
za osiągnięcia sportowe

•	 osiągnięcia w wielu dyscyplinach 
sportowych na poziomie powiatu 
i województwa

Piotr Sołowiej - Nagroda Burmistrza 
za osiągnięcia sportowe

•	 osiągnięcia w wielu dyscyplinach 
sportowych na poziomie powiatu

Serdecznie gratulujemy wszystkim na-
grodzonym uczniom i ich rodzicom. Wa-
sze sukcesy to powód do dumy dla całej 
społeczności szkolnej i lokalnej. Życzymy 
powodzenia w nowych szkołach, wielu 
kolejnych osiągnięć oraz odwagi w reali-
zowaniu marzeń i rozwijaniu talentów. 
Jesteśmy pewni, że to dopiero początek 
Waszej pięknej drogi!

Anna Kołodziej-Rabiczko
Sekretarz Miasta i Gminy Młynary

Nagrody Burmistrza 2025

Ewa Ruśniak - Nagroda Burmistrza 
za osiągnięcia naukowe, artystyczne 
i sportowe

•	 średnia 5,94
•	 Finalistka wojewódzkiego konkursu 

matematycznego
•	 działalność artystyczna - osiągnięcia 

indywidualne i zespołowe
•	 osiągnięcia w wielu dyscyplinach 

sportowych na poziomie powiatu

Julia Tymczyna - Nagroda Burmistrza 
za osiągnięcia naukowe, artystyczne 
i sportowe

•	 średnia 5,59
•	 działalność artystyczna - osiągnięcia 

indywidualne i zespołowe
•	 osiągnięcia w wielu dyscyplinach 

sportowych na poziomie powiatu

Patrycja Socha - Nagroda Burmistrza 
za osiągnięcia naukowe, artystyczne 
i sportowe

•	 średnia 5,29
•	 Finalistka wojewódzkiego konkursu 

matematycznego
•	 działalność artystyczna - osiągnięcia 

Corocznie Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Młynary przyznaje nagrody naj-

bardziej wyróżniającym się uczniom. 
To wyjątkowe wyróżnienie jest dowo-
dem uznania dla tych, którzy poprzez 
swoje osiągnięcia naukowe, sportowe 
i artystyczne budują nie tylko własną 
przyszłość, ale i dobre imię szkoły oraz 
całej gminy. Tegorocznymi laureatami są 
absolwenci Szkoły Podstawowej im. Ste-
fana Żeromskiego w Młynarach — młodzi 
ludzie, którzy przez lata nauki udowodni-
li, że dzięki pasji, ciężkiej pracy i determi-
nacji można osiągać znakomite wyniki na 
wielu polach.

Szymon Jędryczko - Nagroda Burmi-
strza za osiągnięcia naukowe

•	 średnia 5,94
•	 Dwukrotny laureat wojewódzkiego 

konkursu historycznego
•	 Laureat wojewódzkiego konkursu 

fizycznego
•	 Laureat wojewódzkiego konkursu 

geograficznego
•	 Finalista wojewódzkiego konkursu 

matematycznego 
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Powiatowy Dzień Działacza Kultury 
w nowym kinie Zenit

16 maja 2025 roku w Młynarach 
odbyło się wyjątkowe wyda-

rzenie – Powiatowy Dzień Działacza 
Kultury, które zgromadziło przed-
stawicieli środowisk kulturalnych 
z całego powiatu elbląskiego. Uro-
czystość miała miejsce w nowo otwar-
tej sali kina Zenit, stanowiącej no-
woczesną przestrzeń dla kultury 
i spotkań mieszkańców.

Było to święto wszystkich, którzy swo-
ją pasją i zaangażowaniem tworzą 
lokalne życie kulturalne. W uroczy-
stej atmosferze wręczono odznacze-
nia przyznane przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej”, wręczone 

przez obecnego na uroczystości Wi-
cewojewodę Warmińsko-Mazurskie-
go Pana Mateusza Szauera. Nagrodę 
Starosty Elbląskiego za Osiągnięcia w 
Dziedzinie Twórczości Artystycznej, 
Upowszechniania i Ochrony Kultury 
wręczyli w imieniu Starosty Elblą-
skiego Pani Genowefa Kwoczek Prze-
wodnicząca Rady Powiatu oraz Wice-
starosta Elbląski Pan Ryszard Zając. 
Wśród uhonorowanych przez Starostę 
Elbląskiego znalazły się mieszkanki 
naszej gminy: Pani Dominika Zabiełło, 
Pani Katarzyna Rucińska, Pani Han-
na Mościcka-Pisarska oraz Pani Edyta 
Beńko i Pan Jakub Beńko - instruk-
torzy grup tanecznych działających 
przy naszym Ośrodku Kultury – oso-
by szczególnie zasłużone dla rozwoju 
i promocji kultury lokalnej.

Wydarzenie było również okazją do po-
dziękowań i słów uznania. Pani Renata 
Wioletta Bednarczyk - Burmistrz Mia-
sta i Gminy Młynary w swoim wystąpie-

niu wyraziła wdzięczność wszystkim 
Pracownikom Ośrodka Kultury w Mły-
narach oraz Instruktorom grup arty-
stycznych działających w naszej gminie 
za ich nieoceniony wkład w życie arty-
styczne i społeczne gminy. Ich codzien-
na praca i zaangażowanie są fundamen-
tem lokalnej tożsamości kulturalnej.

Powiatowy Dzień Działacza Kultury 
w Młynarach był nie tylko okazją do 
uhonorowania wybitnych osób, ale 
również świętem wspólnoty, inspiracją 
i dowodem na to, jak ważną rolę odgry-
wa kultura w życiu lokalnym. 

Dorota Jurkowska

Galeria zdjęć:

Galeria zdjęć:

•	 Państwo Janina i Mirosław 
Abramowicz

•	 Państwo Aniela i Jan 
Jankowscy

•	 Państwo Halina i Walerian 
Kaczyńscy

•	 Państwo Irena i Marian 
Kasprzyk

•	 Państwo Władysława i Stanisław 
Zacharz

Magdalena Grochola

Jubilaci 2025 r.
roku. 50-lecie pożycia małżeńskiego to 
świadectwo nie tylko trwałości uczucia, 
ale także wspólnego budowania życia 
opartego na wzajemnym zrozumieniu, 
cierpliwości i szacunku. Odznaczenia 
medalami w imieniu Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej dokonała Pani Bur-
mistrz Miasta i Gminy Młynary Renata 
Wioletta Bednarczyk. Ponadto wręczyła 
Jubilatom pamiątkowe dyplomy, kwiaty 
oraz upominki, jak również przekazała 
gratulacje od Wojewody Warmińsko-
-Mazurskiego Radosława Króla. Podczas 
uroczystości nie zabrakło również tortu 
oraz symbolicznego toastu.

Serdecznie gratulujemy wszystkim od-
znaczonym parom i życzymy wielu ko-
lejnych lat wspólnego życia w zdrowiu, 
spokoju i miłości.

Odznaczone podczas uroczystości pary 
to:

WRĘCZENIE MEDALI 
ZA DŁUGOLETNIE 
POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE

W dniu 14 maja 2025 roku w Urzę-
dzie Miasta i Gminy w Młynarach 

odbyło się uroczyste wręczenie meda-
li za długoletnie pożycie małżeńskie 
parom małżeńskim obchodzącym ju-
bileusz pożycia małżeńskiego w 2025 
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W sobotę, 10 maja 2025 roku w Mły-
narach odbyły się Miejsko–Gmin-

ne Obchody Dnia Strażaka. Tegoroczne 
uroczystości miały wyjątkowy charakter 
– jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Błudowie świętowała jubileusz 75-lecia 
swojego istnienia.

Tradycyjnie obchody rozpoczęły się 
od uroczystej mszy świętej, odprawionej 
w intencji strażaków – zarówno czyn-
nych druhów, jak i tych, którzy odeszli już 
na wieczną służbę. Po nabożeństwie stra-
że OSP z całej gminy przemaszerowały 
z kościoła do amfiteatru miejskiego, gdzie 
odbyła się dalsza część obchodów.

Uroczysty apel rozpoczął się złożeniem 
meldunku przez druha Andrzeja Szczer-
biaka Wiceprezesowi Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Elblągu – druhowi To-
maszowi Kwietniewskiemu. Po odegraniu 
hymnu Związku OSP RP, głos zabrała Bur-
mistrz Miasta i Gminy Młynary dh Renata 
Wioletta Bednarczyk, witając wszystkich 
zebranych gości oraz dziękując strażakom 
za ich poświęcenie i zaangażowanie.

Podczas uroczystości wręczono licz-
ne odznaczenia i wyróżnienia druh-
nom i druhom, którzy swoją działal-
nością przyczyniają się do rozwoju 
ochrony przeciwpożarowej na terenie 
gminy. Szczególne gratulacje i list gratula-
cyjny otrzymała jednostka OSP Błudowo 
z okazji 75-lecia istnienia.

Druh Henryk Pych z jednostki OSP 
w Kwietniku, w uznaniu szczególnych 
zasług dla rozwoju i umacniania Związku 
został odznaczony Medalem Honorowym 
im. Bolesława Chomicza.

Dh Tadeusz Kołodziej został odznaczony 
za 55 lat służby w OSP Młynary, natomiast 
za wysługę 30 lat służby w OSP Młynary 
wyróżniono następujących druhów:

Stefanię Bołbę, Mirosława Sabatowskie-
go, Krzysztofa Semmerlinga, Andrzeja 
Smolskiego, Ludwika Grynhagla oraz 
Marcina Szatkowskiego, a za wysługę 
25 lat dh Wojciecha Karczewskiego.

Złotym Medalem za zasługi dla pożar-
nictwa wyróżniono:
dh Annę Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz 
Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach,
dh Ryszarda Zająca – Wicestarostę Elblą-
skiego. 

Srebrym Medalem za zasługi dla po-
żarnictwa uhonorowano: 
P. Arkadiusza Cebulę, P. Władysława Bra-
chuna oraz dh Radosława Kiwilszę, 

Brązowy medal za zasługi dla pożar-
nictwa otrzymał dh Mateusz Jurgielewicz.

Wyróżnieni zostali także młodzi członko-
wie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
OSP Młynary i OSP Karszewo otrzymując 
odznaki za aktywność i zaangażowanie.

Złotą odznakę otrzymali:

Oliwia Małyszko, Wiktoria Sacharczuk, 
Maja Witkiewicz, Bartosz Garstka i Niko-
dem Sieński

Srebrną odznakę wręczono:

Lenie Paczuskiej, Zuzannie Smolarek, 
Gabrieli Lichołat, Kornelii Kozłowskiej, 
Amelii Jurgielewicz, Zuzannie Szajew-
skiej, Dawidowi Szajewskiemu, Pawłowi 
Dobiesowi.

Brązową oznakę otrzymali:

Maksymilian Sieński, Aleksander Sieński, 
Jakub Kamecki. 

Podziękowaniami uhonorowano rów-
nież osoby oraz instytucje, które aktyw-
nie wspierają działalność jednostek OSP 
w gminie Młynary, w tym przedstawicieli 
samorządu, służb mundurowych oraz lo-
kalnych przedsiębiorców tj.

1.	 Sekretarz Miasta i Gminy Młynary 
dh Anna Kołodziej - Rabiczko 

2.	 Wiceprezes Oddziału Wojewódzkiego 
w Olsztynie dh Ryszard Janusz

3.	 Starosta Elbląski Pan Maciej 
Romanowski 

4.	 Wicestarosta Powiatu Elbląskiego 
Pan Ryszard Zając

5.	 Komendant Miejski PSP w Elblągu 
mł bryg Bogdan Grzymowicz 

6.	 Prezes Oddziału Miejsko – Gminnego 
ZOSPRP dh Mieczysław 
Grynhagel

7.	 Komendant Miejski Policji w Elblągu 
inspektor Tomasz Piaskowski

8.	 Komendant Komisariatu Policji 
w Pasłęku podinspektor Agnieszka 
Bielewicz Piechowiak

9.	 Dowódca JRG nr 3 w Pasłęku 
dh Paweł Raczewski 

10.	 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Młynarach dh Karol Jóźwiak

11.	 Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Elblągu 
Pan Władysław Brachun

12.	 Firma MAT-POŻ w Malborku 
Pani Agnieszka Ulanowska

13.	 Zakład Opakowań Pan Arkadiusz 
Cebula

14.	 Dyrektor Mleczarni Spomlek 
w Młynarach Pan Maciej Kozicki

Uroczyste Miejsko-Gminne 
Obchody Dnia Strażaka w Młynarach

Dzień Strażaka
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15.	 Andrzej Kozłowski Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Zaporowo 

16.	 Maciej Janowski Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Młynary

17.	 Krzysztof Semmerling PKS Pasłęk  
18.	 Ewa i Grzegorz Smolarkowie 

wspierający OSP Młynary.

Uroczystość zakończyła się złożeniem 
meldunku o zakończeniu apelu. Spotkanie 
było nie tylko okazją do uhonorowania 
strażackiej służby, ale także świadectwem 
siły i jedności wspólnoty lokalnej wokół 
idei bezpieczeństwa, poświęcenia i wza-
jemnej pomocy.

Liliana Paradowska

Henryk Pych Tadeusz Kołodziej

Galeria zdjęć:

INWESTYCJE 
W NASZEJ GMINIE – 
DZIAŁAMY 
DLA MIESZKAŃCÓW

Rozwój naszej gminy nabiera tempa! 
Dzięki zaangażowaniu wielu osób 

oraz skutecznemu pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych, na terenie gminy realizo-
wane są kolejne ważne inwestycje. Część 
z nich już trwa, a niektóre właśnie się roz-
poczynają. Remonty dróg, modernizacja 
infrastruktury parkingowej, inwestycje 
w infrastrukturę społeczną i sportową – 
wszystko to z myślą o poprawie komfor-

tu życia i bezpieczeństwa mieszkańców.  
Przedstawiamy najważniejsze z nich.

Dobry czas na wsi – altana z grillem 
w Nowym Monasterzysku
 
Zadanie polegało będzie na zakupie 
i montażu altany drewnianej oraz zakupie 
grilla w Sołectwie Nowe Monasterzysko. 
Stworzy to możliwość organizowania pik-
ników rodzinnych oraz wspólnych spotkań. 
Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na jeden 
z najważniejszych lokalnych problemów, 
a mianowicie brak atrakcyjnych miejsc 
kompleksowo urządzonych pod kątem spę-
dzania czasu wolnego. 

Całkowita wartość zadania 35  000,00 
zł. Na realizację zadania Gmina Młynary 
pozyskała środki finansowe z budżetu 
Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego w ramach konkursu „Małe 
Granty Sołeckie Marszałka Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego” w 2025 
roku, w kwocie 16 500,00 zł, 18 500,00 zł 
to wkład własny gminy w ramach Fundu-
szu Sołeckiego Sołectwa Nowe Monaste-
rzysko.

Wykonanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę DW 505 w zakresie bu-
dowy drogi dla pieszych i rowerów oraz 
przebudowy drogi w m. Płonne

Gmina Młynary 24.04.2025 r. podpisała 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Olszty-
nie, reprezentującym Województwo War-
mińsko-Mazurskie, porozumienie określa-
jące zasady współpracy dotyczące realizacji 
i finansowania opracowania dokumentacji 
projektowej na rozbudowę DW 505 w za-
kresie budowy drogi dla pieszych i rowe-
rów oraz przebudowy drogi w m. Płonne.

06.06.2025 r. ogłoszono zapytanie oferto-
we na Wykonanie dokumentacji projek-
towej na rozbudowę DW 505 w zakresie 
budowy drogi dla pieszych i rowerów oraz 
przebudowy drogi w m. Płonne, jednak 
w odpowiedzi na zapytanie nie zło-
żono żadnej oferty. W związku 
z czym w dniu 13.06.2025  r. ogło-
szono drugie zapytanie ofertowe, 
które rozstrzygnie się w dniu 30.06.2025 r.

Przebudowa i rozbudowa nawierzch-
ni dróg gminnych: Sąpy - Warszewo 
nr 107010N i Borzynowo - Warszewo - 

Inwestycje
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Od 1 marca 2021 r. 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Młynarach można składać 
wnioski na udzielenie 
do�nansowania do budowy 
przydomowych oczyszczalni 
ścieków.  W budżecie na  
2021 rok na ten cel 
przewidziano kwotę 40 tys. zł.
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Dotacje do budowy
przydomowych

oczyszczalni ścieków
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80 %

2 tys. zł

KOSZTÓW ZAKUPU 
I MONTAŻU 
PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI

Do�nansowanie można 
uzusykać na

To limit do�nansowania  
takiej inwestycji

-

-
-

-

-
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-
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Gmina otrzymała kolejne 
duże �nansowe wsparcie na 
przebudowę oczyszczalni 
ścieków komunalnych 
w Młynarach zaplanowaną  
na 2021 rok. Tym razem  
jest to do�nansowanie  
wkładu własnego Gminy 
w wysokości 2 673 269,45 zł  
w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19.

-

-
-

Oczyszczalnia ścieków 
komunalnych w Młynarach  
z do�nansowaniem

PRZEBUDOWA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW Z KOLEJNYM WSPARCIEM FINANSOWYM

8,5 mln zł
to całkowity koszt przebudowy 
oczyszczalni ścieków 
komunalnych w Młynarach, 
z czego do�nansowanie ze 
środków europejskich wynosi 
prawie 5,8 mln a 2,6 mln  
z Funduszu Inicjatyw Lokalnych

-
-

-

-
-
-

-
-
-

-
-

-
-

-
-

-

Zagospodarowanie terenu za Młynem
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Zastawno nr 107004N (rozbudowa od-
cinka Warszewo – Zastawno) 

12 maja 2025 roku podpisano umowę 
na realizację zadania pn. Przebudowa 
i rozbudowa nawierzchni dróg gminnych: 
Sąpy - Warszewo nr 107010N i Borzyno-
wo - Warszewo - Zastawno nr 107004N 
(rozbudowa odcinka Warszewo – Zastaw-
no) z firmą Drogomex Sp. z o.o. Szymanów 
ul. Alternatywy 9, 05-532 Baniocha. 
Wartość robót budowlanych wyniesie: 
2 378 024,08 zł brutto.

W tym samym dniu podpisano również 
umowę z Panem Dariuszem Jastrzębskim 
prowadzącym działalność gospodarczą 
pod nazwą Inwest - Drog Dariusz Jastrzęb-
ski Myślęcin 15, 82-300 Elbląg na pełnienie 
funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego 
przy realizacji przedmiotowego zadania. 

Wartość umowy wynosi: 17 220,00 zł brut-
to.

Inwestycja polegała będzie na rozbudowie 
odcinka drogi gminnej nr 107004N w m. 
Zastawno oraz m. Warszewo, zlokalizowa-
nego na działkach nr 224 obręb geodezyjny 
Zastawno oraz nr 113 obręb geodezyjny 
Warszewo. Rozbudowa będzie realizowa-
na na odcinku drogi od km 0+536 do km 
2+043, tj. 1507 mb. 

W ramach przedmiotowej inwestycji dro-
gowej planuje się w szczególności:
•	 rozbudowę nawierzchni drogi - do-

stosowanie konstrukcji jezdni w celu 
uzyskania parametrów wymaganych 
dla obciążenia 100kN;

•	 przebudowę zjazdów
•	 budowę poboczy
•	 wykonanie oznakowania pionowego 

i poziomego

Zadanie dofinansowane z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Roboty budowlane 
rozpoczną się już niebawem. 

Przebudowa dróg gminnych i we-
wnętrznych na terenie Gminy Młynary

Wykonawca zakończył przebudowę 
drogi gminnej nr 107008N Zaścianki 
Podgórze oraz przebudowę drogi gminnej 
nr 107004N w m. Zastawno. 

W chwili obecnej trwają prace związa-
ne z przebudową drogi wewnętrznej 
w m. Zastawno. Do wykonania pozostało 
przełożenie bruku na zjeździe na drogę 
wojewódzką, uporządkowanie poboczy, re-
mont przepustu wraz z wykonaniem drogi 
na nim. 
Zakończenie zadania planowane było na 
luty 2026 roku, jednak Wykonawca zade-

klarował, że wszystkie prace zostaną za-
kończone do końca września 2025 roku.

Modernizacja infrastruktury parkingo-
wo-drogowej na terenie Gminy Młynary

Wykonawca zakończył budowę parkin-
gu przy Stadionie Miejskim w Młynarach. 
W chwili obecnej trwają prace związane 
z budową parkingu przy Szkole Podstawo-
wej w Młynarach. 

Planowany termin zakończenia realizacji 
zadania to wrzesień 2025 roku.

Budowa sieci kanalizacyjnej w miejsco-
wościach Młynary i Zaścianki oraz bu-
dowa sieci wodociągowej w miejscowo-
ści Błudowo

Zadanie zostało zrealizowane w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. W ramach za-
dania została wykonana dokumentacja 
projektowa, a następnie wybudowano 
sieć wodociągową wraz z przyłączem 
w m. Błudowo oraz sieć kanalizacyjną 
w m. Młynary oraz Zaścianki. 

14.05.2025 r. nastąpił odbiór końcowy za-
dania. W chwili obecnej trwa procedura 
przyłączania nieruchomości do wybudo-
wanej sieci kanalizacyjnej, a Gmina zajmuje 
się kompletowaniem dokumentów do roz-
liczenia finansowego zadania.  

Na realizację przedmiotowego zadania 
pozyskano dofinansowanie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
i Rolnictwa na lata 2014-2020 w wysoko-
ści 1 420 975,00 zł.  

Zagospodarowanie terenu za Młynem 
w Młynarach 

Zadanie zostało zaplanowane w ramach 
funduszu sołeckiego sołectwa Młynary 
i będzie polegało na zakupie i montażu alta-
ny, która zostanie posadowiona na terenie 
Parku za Młynem. Zadanie zostało ujęte 
w Planie Odnowy Miejscowości Młynary, 
przygotowanym przy aktywnym udziale 
mieszkańców.

Całkowita wartość zadania 30  000,00 zł 
w tym dofinansowanie w kwocie 
15 000,00 zł w ramach konkursu „Ak-
tywna wieś Warmii, Mazur i Powiśla 
w 2025 r.” organizowanego przez Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Budowa monitoringu na parkingu przy 
Szkole Podstawowej w Młynarach

W ramach zadania zostanie wykonany mo-
nitoring na nowobudowanym parkingu 
przy Szkole Podstawowej w Młynarach. 

Na dzień 28.05.2025 r. zostały wykonane 
wszystkie niezbędne prace ziemne wraz 
z rozprowadzeniem niezbędnej infrastruk-
tury. 

Cały monitoring zostanie zamontowany 
w momencie, gdy roboty budowlane 
na parkingu będą dobiegały końca.

Termomodernizacja budynku Ośrodka 
Kultury w Młynarach

Zadanie realizowane w ramach dofinan-
sowania z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (KPO) działanie 
B1.1.4: „Wzmocnienie efektywności ener-
getycznej obiektów lokalnej aktywności 
społecznej”. 

25.02.2025 r. podpisano umowę z Przed-
siębiorstwem Handlowo-Usługowym Emi-
lian Sienkiewicz Gulbity 18, 14-300 Morąg 
na realizację robót budowlanych, za kwotę 
1 368 989,70 zł. W tym samym dniu pod-
pisano umowę na sprawowanie funkcji in-
spektora nadzoru inwestorskiego z Panem 
Mariuszem Iwanowiczem prowadzącym 
działalność pod firmą: „VARIA” Mariusz 
Iwanowicz Różnowo 66L, 11-001 Dywity, 
na kwotę 67 650,00 zł.

Zadanie obejmuje głęboką termomoder-
nizację budynku Ośrodka Kultury w Mły-
narach, w tym m.in. docieplenie przegród 
budowlanych, modernizacje instalacji c.o., 
docieplenie stropów, wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, modernizacja oświe-
tlenia oraz montaż instalacji fotowoltaicz-
nej.

Spotkanie w sprawie remontów dróg 
wojewódzkich w Gminie Młynary

19 maja br. odbyło się bardzo konstruk-
tywne i owocne spotkanie Burmistrz Mia-
sta i Gminy Młynary Pani Renaty Wioletty 
Bednarczyk z Panią Katarzyną Sobiech 
Wicemarszałek Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego oraz Panem Robertem 
Turlejem Członkiem Zarządu Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego VII kadencji, 
na którym zapadły ustalenia dotyczące re-
montów dróg wojewódzkich zlokalizowa-
nych na terenie Gminy Młynary. Omówio-
no m.in. remont drogi wojewódzkiej 509 
Zastawno - granica Gminy Młynary oraz 
drogi wojewódzkiej 505: Młynary-Kobyliny 
i Młynary-Płonne. Prace mają zostać zreali-
zowane jeszcze w bieżącym roku. To ważna 
informacja dla mieszkańców. Długo wycze-
kiwany remont drogi 505 i 509 wreszcie się 
rozpocznie.

Ewelina Cyrankiewicz
Anna Romanek
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Dzięki pełnemu dofinansowaniu projektu 
przez WFOŚiGW w Olsztynie, uczniowie 
zyskali nową przestrzeń do nauki, a szko-
ła wzbogaciła swoją ofertę edukacyjną 
o nowoczesne metody pracy w środo-
wisku naturalnym. Projekt „Echa Natu-
ry” pozostawił trwały ślad – zarówno 
w szkolnym ogrodzie, jak i w świadomości 
młodych ludzi, którzy będą w przyszłości 
odpowiedzialnie kształtować relacje czło-
wieka z naturą.

Anna Romanek

•	 docieplenie stropu zewnętrznego nad 
parterem; 

•	 docieplenie podłogi strychu; 
•	 docieplenie stropu nad piwnicą nieogrze-

waną od strony pomieszczeń użytko-
wych; 

•	 wymianę okien w budynku na stolar-
kę oraz wymianę wszystkich drzwi ze-
wnętrznych na stolarkę energooszczędną; 

•	 nadzór inwestorski nad realizacją inwe-
stycji termomodernizacyjnej;

•	 wymianę oświetlenia na energooszczęd-
ne oraz montaż instalacji fotowoltaicznej. 

W ramach zadania zaplanowano również 
działania informacyjno-promocyjne.

Termin realizacji przedsięwzięcia: 
02.01.2025 r. – 30.09.2025 r.
 
Wydatki ogółem: 1 843 958,09 zł
Dofinansowanie UE: 1 281 562,89 zł

Altana pełna wiedzy

Termomodernizacja budynku Ośrodka Kultury 

uczniowie mogli w praktyczny sposób zdo-
bywać wiedzę na temat lokalnych zasobów 
geologicznych, ekosystemów i zagrożeń śro-
dowiskowych.

Projekt autorstwa pani Anny Romanek oraz 
pani Marty Matak, przyczynił się do wzboga-
cenia istniejącego lapidarium geologicznego, 
które teraz stanowi jeszcze cenniejsze źródło 
edukacji przyrodniczej dla całej społeczności 
szkolnej. Nowo powstała altana ogrodowa 
umożliwia prowadzenie lekcji w terenie, 
wzmacniając tym samym efektywność na-
uczania przedmiotów przyrodniczych.

Ośrodka Kultury w Młynarach o co najmniej 
30%, redukcja emisji gazów cieplarnianych 
i zanieczyszczeń powietrza.

Grupa docelowa: 
Projekt skierowany jest do mieszkańców 
Miasta i Gminy Młynary korzystających 
z usług oferowanych przez Ośrodek Kultury 
w Młynarach zgodnie ze statutem jednostki. 

Zakres rzeczowy projektu: 
Projekt zakłada: 

•	 częściową modernizację instalacji central-
nego ogrzewania, wymianę części grzejni-
ków i instalacji, montaż urządzeń do miej-
scowej regulacji temperatury;

•	 docieplenie ścian zewnętrznych kondy-
gnacji nadziemnych budynku oraz docie-
plenie ścian poniżej gruntu; 

•	 wykonanie modernizacji instalacji ciepłej 
wody użytkowej w pomieszczeniach nie 
modernizowanych;

15 czerwca zakończono realizację pro-
jektu „Echa Natury – doposażenie 

szkolnego lapidarium geologicznego”, któ-
ry w pełni został dofinansowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 
Projekt był realizowany w ramach kon-
kursu „Kształtowanie świadomości pro-
ekologicznej i ochrona przyrody – Edu-
kacja ekologiczna” i stanowił istotny krok 
w kierunku wzmacniania świadomości eko-
logicznej uczniów.

W ramach przedsięwzięcia w szkolnym 
ogrodzie powstała nowa altana ogrodowa, 
która stała się przestrzenią sprzyjającą na-
uce i kontaktowi z przyrodą. To właśnie tutaj 
odbywały się szkolne laboratoria przyrod-
nicze, warsztaty tematyczne oraz spotkania 
z ekspertami z zakresu ekologii, bioróżno-
rodności i ochrony środowiska. Dzięki no-
woczesnej i funkcjonalnej infrastrukturze 

Gmina Młynary jest w trakcie realizacji 
przedsięwzięcia pod nazwą „Termo-

modernizacja budynku Ośrodka Kultury 
w Młynarach”. Zadanie dofinansowane 
jest ze środków UE w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odpor-
ności (KPO), inwestycja B1.1.4. „Wzmoc-
nienie efektywności energetycznej obiek-
tów lokalnej aktywności społecznej”. 

Cel przedsięwzięcia:
Celem przedsięwzięcia jest osiągnięcie re-
dukcji zużycia energii pierwotnej w budynku 

Finał projektu „Echa Natury 
–doposażenie szkolnego 
lapidarium geologicznego” 
w SP w Młynarach
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Podczas XIV sesji RM w Młynarach, 
która odbyła się 25 czerwca 2025 

roku w Centrum Integracji Społecznej 
w Młynarach, Radni RM w Młynarach 
udzielili Pani Burmistrz Miasta i Gminy 
Młynary Renacie Bednarczyk wotum 
zaufania i absolutorium z wykonania 
budżetu za 2024 rok. Rada Miejska 
w Młynarach kadencji 2024-2029 
po raz drugi udzieliła jednogłośnie 
absolutorium Pani Burmistrz, było to 
już VII wotum zaufania i absolutorium 
jakie uzyskała od RM Pani Renata Bed-
narczyk.

Przed udzieleniem wotum zaufania 
Pani Burmistrz przedstawiła raport 
o stanie Gminy Młynary za 2024 r. 
Raport o stanie Gminy Młynary jest 
kompleksowym dokumentem podsu-
mowującym działalność Burmistrza 
Miasta i Gminy Młynary w 2024 roku. 
Rokrocznie Burmistrz w powyższym 
dokumencie przedstawia szczegółowe 
informacje dotyczące Gminy Młynary, 
raport o stanie gminy zamieszczone jest 
na stronie internetowej Gminy Młynary 
w zakładce „Gmina”.

Po przedstawieniu raportu odbyła się 
debata (w dyskusji zabrali głos Radni 
RM Pan Tadeusz Wandrowski – kwestie 
demografii i działalność Klubu Senio-
ra+, Pan Radosław Kiwilsza – kwestie 
demografii, działalności gospodarczej,  
Pan Andrzej Florczyk  - demografia, 
edukacja, aktywizacja seniorów,  Pani 
Magdalena Romanek – demografia, Ka-

rol Jóźwiak – działalność ZWiK), a na-
stępnie Radni RM w Młynarach podjęli 
jednogłośnie Uchwałę w sprawie udzie-
lenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Mły-
nary wotum zaufania za 2024 rok. 

Należy zauważyć, że w debacie nad ra-
portem o stanie Gminy oprócz Radnych 
RM mogą zabrać głos mieszkańcy Gmi-
ny Młynary, do czego zachęcam w przy-
szłym roku podczas czerwcowej sesji 
absolutoryjnej, ponieważ w tym roku 
wzorem lat ubiegłych żaden mieszka-
niec Naszej Gminy nie zechciał wziąć 
udziału w debacie.

Po analizie sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu Miasta i Gminy Młynary 
za 2024 rok oraz zapoznani się z opi-
nią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania Budżetu 
Miasta i Gminy Młynary za 2024 rok 
Radni RM w Młynarach podjęli jedno-
głośnie uchwałę w sprawie zatwier-
dzenie sprawozdania finansowego 
Miasta i Gminy Młynary wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania Budżetu Miasta 
i Gminy Młynary za 2024 rok.

Główne informacje dotyczące wyko-
nania Budżetu Miasta i Gminy Młyna-
ry przedstawiono w Raporcie o stanie 
Gminy Młynary za 2024 rok dostępny 
na stronie bip.mlynary.pl

Zachęcam mieszkańców Gminy Mły-
nary do zapoznania się Raportem 

o stanie Gminy Młynary za 2024 rok, 
w szczególności polecam Państwu 
rozdziały dotyczące Inwestycji, Kul-
tury, Demografii, Funduszu sołeckie-
go, Zaopatrzenia ludności w wodę 
i oczyszczanie ścieków. 

Przed udzieleniem absolutorium Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Młynary za 
2024 rok, Pan Andrzej Florczyk Prze-
wodniczący Komisji Rewizyjnej, przed-
stawił uchwałę KR w sprawie wniosku 
o udzielenie absolutorium Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Młynary za 2024 rok, 
w której to uchwale Komisja Rewizyjna 
pozytywnie opiniuje wykonanie Budże-
tu Miasta i Gminy Młynary za 2024 rok 
i wnosi do Rady Miejskiej w Młyna-
rach o udzielenie Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Młynary absolutorium za 2024 
rok. Wniosek KR został pozytywnie za-
opiniowany prze Regionalną Izbę Obra-
chunkową w Olsztynie.

Po spełnieniu wszystkich wymogów 
ustawowych, które po raz kolejny  
w skrócie Państwu przedstawiłem, 
Radni RM w Młynarach podjęli jedno-
głośnie uchwałę w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary 
absolutorium za 2024 rok. 

Kilka słów od Radnych 
Rady Miejskiej w Młynarach

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Młynarach 

Karol Jóźwiak

Gmina Młynary
BIP/Gmina 
Młynary

Zachęcam mieszkańców gminy Młynary do ogląda-
nia transmisji obrad RM w Młynarach w Internecie 
(serwis www.youtube.com konto Gmina Młynary) 
oraz z zapoznawania się z materiałami dotyczący-
mi RM zamieszczonymi na stronach internetowych 
Gminy Młynary www.mlynary.pl, http://bip.mlyna-
ry.pl, www.facebook.com/GminaMłynary. 
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Inicjatorką uroczystości była Pani Beata 
Mackiewicz, prowadząca firmę DeLaval 
na terenie Gminy Młynary. W imieniu spo-
łeczności lokalnej podziękowała pracowni-
kom Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach 
za codzienną pracę, która przyczynia się 
do rozwoju gminy, poprawy jakości życia 
mieszkańców i upiększania naszej małej 
ojczyzny. Na ręce Pani Burmistrz złożyła 
kwiaty jako symbol wdzięczności lokalnej 
społeczności.

Gest ten był dla wszystkich obecnych 
miłym zaskoczeniem i wywołał wiele 
wzruszeń. Pani Burmistrz z serdecznością 
podziękowała za ten wyjątkowy wyraz 
uznania.

Składamy serdeczne podziękowania Pani 
Beacie Mackiewicz za docenienie, często 
nie łatwej pracy urzędników naszej gminy. 
Takie chwile budują wspólnotę i dodają sił 
do dalszych działań na rzecz mieszkańców.

Dorota Jurkowska

na poprawę jakości życia mieszkańców so-
łectwa. Pani Danuta Pych od lat aktywnie 
działa na rzecz integracji społecznej, orga-
nizuje wydarzenia lokalne i z powodzeniem 
reprezentuje interesy swojej społeczności.

W wydarzeniu wzięły udział zarówno 
wyróżniona Pani Sołtys Danuta Pych, jak 
i Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, Pani 
Renata Wioletta Bednarczyk. Ich obecność 
podkreśliła wagę tego wyróżnienia i zna-
czenie współpracy między samorządem 
a lokalnymi liderami.

Gratulujemy Pani Danucie Pych tego za-
szczytnego wyróżnienia i życzymy dalszych 
sukcesów w pracy na rzecz społeczności So-
łectwa Kwietnik!

Dorota Jurkowska

Dzień Samorządu 
Terytorialnego

Samorządowe 
Forum Sołtysów

zem wdzięczności dla wszystkich pracow-
ników samorządowych za ich codzienny 
trud i zaangażowanie na rzecz mieszkań-
ców Gminy.

We wtorek, 3 czerwca 2025 roku, 
w Olsztynie odbyło się Samorządo-

we Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach 
– wydarzenie poświęcone roli i znaczeniu 
sołtysów w rozwoju lokalnych społeczno-
ści. Forum zgromadziło licznych przedsta-
wicieli samorządów, organizacji lokalnych 
oraz sołtysów, wyróżniających się z całego 
regionu. 

Podczas uroczystości uhonorowano osoby 
szczególnie zasłużone dla swoich miejsco-
wości – liderów, którzy z zaangażowaniem 
i pasją działają na rzecz swoich społeczno-
ści. Wśród wyróżnionych znalazła się Pani 
Danuta Pych, Sołtys Sołectwa Kwietnik z na-
szej Gminy. To prestiżowe wyróżnienie jest 
wyrazem uznania dla jej wieloletniej pracy, 
oddania i inicjatyw, które realnie wpływają 

25 maja w kościele parafialnym pw. św. 
Piotra Apostoła w Młynarach odby-

ła się uroczysta msza święta z okazji Dnia 
Pracownika Samorządowego. Wydarzenie 
to miało szczególny charakter – było wyra-

Dzień Samorządu Terytorialnego

Podziękowanie 
za codzienną pracę 
pracowników 
samorządowych

Wyróżnienie dla 
Sołtyski z Gminy 
Młynary podczas 
Samorządowego 
Forum Sołtysów
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Choć emocje związane z rywalizacją były 
ogromne, organizatorzy i uczestnicy pod-
kreślali, że najważniejszym celem turnie-
ju była integracja mieszkańców Młynar. 
Już od początku wydarzenia każdy mógł 
zapoznać się z mapą przedstawiającą po-
dział miejscowości na Północ i Południe. 
Jasno wskazano, kto jest koordynatorem 
drużyn z obu stron, jakie zasady obowią-
zują i kiedy będą odbywać się poszcze-
gólne konkurencje. Warto zaznaczyć, 
że zarówno Północ, jak i Południe wyka-
zały się ogromnym zaangażowaniem, de-
terminacją i sportowym duchem walki. 
Wszyscy, bez względu na wynik, przyczy-
nili się do tego, by Turniej Północ–Połu-
dnie był wydarzeniem pełnym radości, 
dobrej zabawy i wzajemnego szacunku.

POŁUDNIE GÓRĄ!
GRATULACJE
DLA ZWYCIĘZCÓW
Choć nie wynik był najważniejszy, nie 
sposób pominąć faktu, że w tegorocz-
nej edycji Turnieju Północ–Południe 
to Południe sięgnęło po zwycięstwo! 
Mieszkańcy tej części Młynar pokazali 
nie tylko doskonałą formę sportową, ale 
także wzorową organizację i współpracę 
w drużynie. Gratulacje należą się 
wszystkim, którzy reprezentowali Po-
łudnie — to dzięki Wam ta edycja tur-
nieju zapisze się w historii jako ta, 
w której Południe triumfowało!

TO DOPIERO 
POCZĄTEK…
Wspólna zabawa, rywalizacja, inte-
gracja i budowanie lokalnej tożsamo-
ści — to wszystko sprawia, że już dziś 
z niecierpliwością czekamy na kolejne 
edycje Turnieju Północ–Południe. Mamy 
nadzieję, że ta piękna tradycja na stałe 
powróci do kalendarza wydarzeń w Mły-
narach i z roku na rok będzie się rozwijać, 
angażując coraz więcej mieszkańców.

Organizatorzy Turnieju 
Północ-Południe

Turniej Północ–Południe
powrócił do Młynar po latach

Równolegle odbywały się warsztaty kuli-
narne prowadzone przez niezawodne pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich Młynary. 
Aromaty domowych potraw, legendarnej 
grochówki i pysznego ciasta — to wszyst-
ko sprawiło, że nawet ci, którzy nie wzięli 
udziału w sportowych konkurencjach, 
przybyli skosztować przygotowanego 
poczęstunku. Nie zabrakło również poka-
zów edukacyjnych — mieszkańcy mogli 
nauczyć się podstaw pierwszej pomocy 
przedmedycznej na fantomach, co w przy-
szłości może okazać się umiejętnością na 
wagę złota. Dużym zainteresowaniem 
cieszył się także pokaz Ochotniczej Straży 
Pożarnej KSRG Młynary, podczas którego 
strażacy nie tylko prezentowali sprzęt 
i techniki ratownicze, ale również chętnie 
odpowiadali na pytania i edukowali młod-
szych uczestników wydarzenia.

Mieszkańcy mogli sprawdzić swoją cel-
ność, technikę rzutu oraz koncentrację 
podczas turnieju w darta! Emocji nie 
brakowało – rywalizacja była zacięta, 
a uczestnicy wykazali się nie tylko celno-
ścią, ale i świetnym poczuciem humoru. 
Atmosfera przy tarczy była naprawdę wy-
jątkowa – doping, uśmiechy i sportowa ry-
walizacja to coś, co zawsze buduje świet-
ny klimat. Dla miłośników nowoczesnych 
technologii przygotowano grę internetową 
w sieci, a na spragnionych relaksu i dobre-
go jedzenia czekał foodtruck.

Imprezę uświetniły występy zespołów 
Stacja Północ oraz Odrodzeni. Wieczory 
to czas zabawy pod gwiazdami — a mu-
zyczne rytmy serwował DJ Magic, który 
skutecznie rozgrzewał parkiet do póź-
nych godzin nocnych. Mieszkańcy mogli 
skosztować ciast przygotowanych przez 
Radnych Rady Miejskiej w Młynarach. Nie 
mogło zabraknąć tradycyjnego ogniska 
z kiełbaskami, przy którym toczyły się 
rozmowy i snuły wspomnienia o dawnych 
turniejach.

PÓŁNOC KONTRA
POŁUDNIE — 
RYWALIZACJA,
ALE I WSPÓLNOTA

WIELKIE
ZWYCIĘSTWO
POŁUDNIA!
Po wielu latach przerwy, z inicjatywy So-
łectwa Młynary, do naszej miejscowości 
powróciła tradycja — Turniej Północ–Po-
łudnie. To wydarzenie, które kiedyś inte-
growało i bawiło całe pokolenia miesz-
kańców, doczekało się swojej odświeżonej 
edycji. Organizatorzy postawili sobie za 
cel nie tylko dobrą zabawę, ale przede 
wszystkim ponowne zbliżenie do siebie 
mieszkańców różnych części Młynar. Pa-
trząc na frekwencję i entuzjazm uczestni-
ków — bez wątpienia się to udało!

TRZY DNI
PEŁNE ATRAKCJI
I EMOCJI
Turniej rozpoczął się 1 maja i trwał aż do 
3 maja, kiedy to w malowniczym Amfite-
atrze odbył się uroczysty finał. Organiza-
torzy zadbali o bogaty program, w którym 
każdy mógł znaleźć coś dla siebie — za-
równo miłośnicy sportu, jak i osoby prefe-
rujące spokojniejszą rozrywkę.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
zawody sportowe, a wśród nich nie mo-
gło zabraknąć „Biegu do Grubej Kaś-
ki”, zorganizowanego przez Ośrodek 
Kultury w Młynarach, który nie tylko 
sprawdził kondycję uczestników, ale 
także dostarczył mnóstwa śmiechu 
i pozytywnych emocji. Wielkie brawa 
należą się wszystkim startującym — bez 
względu na wynik, każdy pokazał ducha 
sportowej rywalizacji i wspólnoty.
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Dzień Dziecka
ków wędkarstwa, znalazły się również 
te, ufundowane przez Burmistrz Miasta 
i Gminy Młynary – Panią Renatę Wiolettę 
Bednarczyk.

Dzieci i młodzież szkolna również nie 
zostały pominięte. W poniedziałek, 
2 czerwca, uczniowie klas I–VIII otrzy-
mali wyjątkowy prezent – bilety do kina 
Zenit w Młynarach. Dzięki funduszom 
przekazanym przez Panią Burmistrz, 
uczniowie klas I–III mogli obejrzeć film 
„Wyprawa Magellana”, natomiast star-
si – klasy IV–VIII – film „Gaston: młody 
geniusz i kłopotliwe wynalazki”. Seanse 
były nie tylko formą rozrywki, ale i inspi-
rującą lekcją przygody oraz nauki.

Z okazji Dnia Dziecka świętowali rów-
nież młodzi sportowcy. Po poniedział-
kowym treningu zawodnicy UKS Dona 
otrzymali upominki ufundowane przez 

Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, Sklep 
Lewiatan Młynary oraz sam klub UKS 
Dona.

Tegoroczne obchody Dnia Dziecka były 
nie tylko pełne uśmiechu i zabawy, ale 
przede wszystkim dowodem na to, jak 
ważne są dzieci dla lokalnej społeczno-
ści. Dzięki zaangażowaniu wielu osób 
i instytucji, a przede wszystkim wspar-
ciu Burmistrz Renaty Wioletty Bednar-
czyk, młodzi mieszkańcy Gminy Młynary 
mogli poczuć się naprawdę wyjątkowo.

Dorota Jurkowska

Dzień Dziecka w Gminie Młynary ob-
chodzono jak co roku, uroczyście 

i różnorodnie, zapewniając najmłod-
szym mieszkańcom wiele niezapomnia-
nych chwil radości i zabawy. W organi-
zację wydarzeń aktywnie włączyła się 
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, Pani 
Renata Wioletta Bednarczyk, która ufun-
dowała atrakcyjne nagrody i niespo-
dzianki dla dzieci.

W niedzielę, 1 czerwca 2025 roku, w go-
spodarstwie agroturystycznym „Zielona 
Dolina” u Państwa Bisewskich w Broni-
kowie odbyły się zawody wędkarskie 
dla dzieci. Wydarzenie zorganizowało 
Koło PZW nr 12 w Młynarach. Wśród 
nagród, które trafiły do małych miłośni-

Radosne obchody Dnia 
Dziecka w Gminie Młynary

Klub Senior+

Gościnnym Ewa – to wspaniałe miejsce, 
a urokliwe Pobierowo zachęcało do spa-
cerów. Codziennie też chodziliśmy nad 
morze, a dzień, raniutko zaczynaliśmy 
gimnastyką. Nie obyło się bez tańców 
i grilla, ale najciekawsze były wycieczki. 
Kolejką retro zwiedziliśmy okoliczne miej-
scowości: Trzęsacz – ruiny kościoła na 
klifie, Pustkowo – krzyż jak na Giewoncie, 
Rewal – rzeźba wieloryba oraz Niecho-
rze - latarnia morska i motylarnia. Kolejna 
wycieczka to wyjazd do Międzyzdrojów, 
a tu przeszliśmy się najdłuższym w Pol-
sce molo oraz aleją gwiazd. Atrakcyjne 
również było oceanarium. Tygodniowy 
pobyt na długo zostanie w naszej pamię-
ci. Wróciliśmy zrelaksowani, wypoczęci 
a przede wszystkim zadowoleni. 

Nadszedł czerwiec i czas by zadbać 
o przyklubowy ogródek - w czasie pogody, 
a w deszczowe dni – o różnego rodzaju ma-
nualne zajęcia, ostatnio zaczęliśmy hafty. 
Ćwiczymy także umysł i gramy w różne 
gry, rozwiązujemy rebusy, wyszukujemy 
nowych słów z różnych długich wyrazów. 

Przed nami kolejne ciekawe, mamy nadzie-
je ciepłe dni. Bardzo lubimy spędzać czas 
w klubie. To nasz drugi dom.

Klubowiczka Krysia

„Kwiecień plecień, bo przeplata…” To 
przysłowie doskonale odzwierciedla 

aurę jaką w tym roku zaserwowała nam 
wiosna. Dla Klubu nie stanowiło to żadne-
go problemu. Pomysłów nam nie brakuje, 
by czas spędzony wspólnie był wypełniony. 
Przed świętami wielkanocnymi, czas upły-
wał nam na przygotowaniach wszelkich 
ozdób. Były baranki, kurczaczki, wianki 
i pocztówki, które jak co roku przekazu-
jemy zaprzyjaźnionym osobom i instytu-
cjom. W tym miesiącu wzięliśmy udział 
w debacie społecznej. To bardzo pouczają-
ce i potrzebne spotkanie.

Maj rozpoczął się od spotkania na wia-
cie w Gardynach. Bieg do „Grubej Kaś-
ki” to nie lada wyczyn. To też nakarmi-
liśmy naszych milusińskich naszymi 
wypiekami. Ważnym wydarzeniem 
w maju był wyjazd do Pobierowa. Ra-
zem z klubowiczami pojechali również 
sympatycy Klubu. Mieszkaliśmy w Domu 

Klubowe działania 

Fb klubu
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byli gremialnie mieszkańcy wsi Kwietnik.  
Było to wydarzenie, które na długo zapad-
nie w pamięci.

Część artystyczną uświetnił zespół folk-
lorystyczny „Wysoczanki” a także zespół 
„Sami Kraszczi”. 

Zadanie było dofinansowane przez Kra-
jowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w ra-
mach bezzwrotnej pomocy finansowej. 
Wydarzenie objęte zostało Patronatem 
Starosty Elbląskiego oraz Burmistrza Mia-
sta i Gminy Młynary. Sponsorami wyda-
rzenia byli: Starosta Elbląski, Burmistrza 
Miasta i Gminy Młynary, Zenon Kret, Bank 
Spółdzielczy w Młynarach, Jan i Anna Łe-
syk, Bogdan Łesyk, Grzegorz Guzierowicz, 
Kazimierz Łesyk, Aentta i Jacek Tucholscy, 
Mechanika Pojazdowa Lisowscy, „Foto-
budka, Fotoszopka” Katarzyna Koziciń-
ska, „Anika” Kazimierz Borejko, Daniel 
Sosnowski, Alicja Lewandowska, Danuta 
Werbowska, Katarzyna Mydel, Ireneusz 
Drozd, Jan Sosnowski, Tadeusz Horbal.

Elżbieta Lisowska 

i trwałe w czasach niepewnych, relatywnych 
i destrukcyjnych. Choć, czy kiedykolwiek 
były inne? Jakie wartości tworzą fundament 
mojego życia? Co jest moją skałą? Czy musze 
się na nią wspinać? Czy jest ona od zawsze 
u podstaw mojej egzystencji, mojej świado-
mości, zaszczepiona na dnie serca każdego 
człowieka i w każdym nawet najprostszym 
pragnieniu małego dziecka? Miłość, światło, 
prawda. Tyle wystarczy. To rodzi całe dalsze 
dobro. Bezpieczeństwo, spokój wewnętrz-
ny, cel. Skąd pochodzę? Kim jestem? Dokąd 
zmierzam? Tożsamość i relacja. Ja. Mój Bóg. 
Ludzie, do których mnie posłał i których po-
słał do mnie. 

„Pójść krok dalej,
Już nie tylko śpiewać,
Daj nam twą odwagę,
Poślij nas.”

To echo sprzed roku, z koncertu „Poślij nas”. 
Idziemy dalej. Do zobaczenia na kolejnym 
koncercie!

Edyta Wasiluk-Jarosz i zespół SKAŁA

Zjazd mieszkańców Kwietnika

„Ty jesteś Piotr [czyli Skała] i na tej Skale
zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne
go nie przemogą” [Mt, 16]. 

Zjazd mieszkańców miał charakter pik-
niku, odbył się na świeżym powietrzu 
na terenie przyległym do świetlicy wiej-
skiej. W świetlicy można było obejrzeć 
wystawę zdjęć dawnego Kwietnika i jego 
mieszkańców. 

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni go-
ście w tym, między innymi: Pan Radosław 
Król Wojewoda Warmińsko-Mazurski, 
Pan Ryszard Zając Wicestarosta Elbląski, 
Radni Powiatu Elbląskiego, Pani Renata 
Wioletta Bednarczyk Burmistrz Miasta 
i Gminy Młynary, Pan Karol Jóźwiak Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Młynarach 
oraz inni zaproszeni goście. Na zjazd przy-

szy koncert odbył się również w kościele 
św. Piotra Apostoła w październiku 2018.

„Tyś jak skała” to nie tylko hasło koncertu, to 
również tytuł utworu, którym zespół przy-
witał widownię i który również zamknął 
na bis to niezwykłe wydarzenie. Spotkanie 
było nie tylko przepełnione muzyką, mo-
dlitwą i refleksją nad krótkimi fragmenta-
mi Pisma Świętego, ale również radością, 
tańcem, spojrzeniem na siebie twarzą 
w twarz i uśmiechem do kogoś z naprze-
ciwka, do osoby słuchającej lub śpiewającej 
obok mnie. Byliśmy razem, nigdzie się nie 
śpieszyliśmy, smakowaliśmy ten czas, chło-
nęliśmy wszystkimi zmysłami. Każdy prze-
żył go tak, jak chciał i jak akurat tego potrze-
bował. To właśnie jest cel takich wspólnych 
wydarzeń. Odnaleźć Boga w tym, co wokół 
mnie widzę i słyszę, w tym, na kogo patrzę, 
oraz odnaleźć w Bogu cząstkę siebie samego, 
coś mojego, intymnego.

Tegoroczny koncert był również poszuki-
waniem poprzez fragmenty Biblii, teksty 
i dźwięki utworów tego, co jest stałe, pewne 

W sobotę 28 czerwca 2025 r.  w Kwiet-
niku odbył się „Zjazd byłych i obec-

nych mieszkańców wsi Kwietnik”. W wy-
darzeniu wzięli udział obecni mieszkańcy 
wsi oraz osoby, które od lat mieszkają poza 
Gminą Młynary, województwem a nawet 
krajem. Dużą część mieszkańców Kwiet-
nika stanowią potomkowie mniejszości 
ukraińskiej, osiedlonej w Kwietniku po 
II wojnie światowej w wyniku „Akcji Wi-
sła” oraz rodziny przybyłe z obecnych 
terenów centralnej Polski, Litwy i Biało-
rusi. Dla mieszkańców Kwietnika było to 
wielkie wydarzenie. Najbliżsi sąsiedzi nie 
widzieli się od lat, a spotkanie było okazją 
do integracji, wspomnień i dobrej zabawy. 

W niedzielę 29 czerwca Parafia pw. 
Św. Piotra Apostoła w Młynarach ob-

chodziła swoje święto. Msza odpustowa była 
niezwykle uroczysta. Jak zauważył ksiądz 
proboszcz Tomasz Bielecki, „chóry anielskie 
zstąpiły na ziemię”. Ten żartobliwy komen-
tarz nawiązywał do zespołu Skała, który 
wyjątkowo zagrał podczas mszy nie z chóru, 
a z prezbiterium i przodu nawy głównej.  
Zespół nie bez przyczyny „zstąpił” z wysoko-
ści – tuż po mszy i szybkim przearanżowa-
niu się, grupa dała niezwykły koncert pod 
hasłem „Tyś jak Skała”. Był to już czwarty 
koncert uwielbieniowy grupy, ale pierwszy, 
który odbył się właśnie w dzień odpustu 
w naszej parafii. Poprzednie dwa plenero-
we koncerty miały miejsce w amfiteatrze 
młynarskim 15 sierpnia 2023 i 2024 roku, 
w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny, a jeszcze wcześniejszy, pierw-
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skie.  Gospodarze okazali się bezkon-
kurencyjni m.in. w drużynowym skoku 
przez linę. Na podium stanęła również 
drużyna z Zastawna, a trzecie miejsce 
powędrowało do sołectwa Zaścianki.

Wszystkie drużyny otrzymały pamiąt-
kowe dyplomy i nagrody. Dziękujemy 
wszystkim za wspólnie spędzony czas, 
a gospodarzom Turnieju- sołectwu Ku-
rowo, za wspaniałą organizację i miłą at-
mosferę.

Dominika Zabiełło
Ośrodek Kultury w Młynarach

Turniej Sołectw Gminy Młynary
nych konkurencjach, które przysporzyły 
wielu emocji i śmiechu. 

Dopełnieniem imprezy był dmuchany 
park rozrywki dla najmłodszych, cie-
pła grochówka, kiełbaski i pyszne ciasta 
przygotowane przez mieszkanki Kurowa. 
Na zakończenie Turnieju odbył się pokaz 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

Po raz trzeci zwycięski puchar powę-
drował do sołectwa Kurowo Braniew-

W sobotę 7 czerwca w Kurowie Bra-
niewskim odbył się coroczny Tur-

niej Sołectw Gminy Młynary. Organizato-
rem wydarzenia było Sołectwo Kurowo 
Braniewskie przy współpracy z Ośrod-
kiem Kultury w Młynarach. 

W zmaganiach wzięło udział osiem dru-
żyn: gospodarze Kurowo Braniewskie, 
Ojcowa Wola, Włóczyska, Sąpy, Błudowo, 
Płonne, Zaścianki, Zastawno. 

Drużyny podjęły rywalizację w różnorod-

IV m-ce MINI IMPULS KIDS

Wakacje młodzież rozpoczyna z przytu-
pem, bo na obozie tanecznym w Jantarze. 
Czas intensywnych treningów, pięknych 
tanecznych przyjaźni i rozwoju przed 
nimi. A my od września prowadzimy 
nowy nabór do grup. Zachęcamy wszyst-
kich, którzy chcą spróbować swoich sił 
w tańcu. 

Naszym tancerzom życzymy kolejnych 
sukcesów i dziękujemy za cały rok ciężkiej 
i owocnej pracy.

Dominika Zabiełło
Ośrodek Kultury w Młynarach

W RYTMIE HIP-HOP!
Miniony rok przepełniony był sukcesa-
mi najstarszej grupy tanecznej, która 
rozpoczęła podbój parkietów na turnie-
jach wyjazdowych. W tym roku również 
zdobywamy miejsca na podium, ale już 
w szerszym składzie, co nas bardzo cieszy. 
Pierwszy tegoroczny sukces to niewątpli-
wie występ na Powiatowym Dniu Działa-
cza Kultury. Nasza młodzież zachwyciła 
gości, a instruktorzy Edyta Beńko i Jakub 
Beńko zostali wyróżnieni nagrodą Staro-
sty Elbląskiego za działalność w zakresie 
kultury i ochrony dziedzictwa narodowe-
go.Następnego dnia grupa IMPULS wy-
jechała do Płocka na Mistrzostwa Polski 
w Tańcu Nowoczesnym. Dziewczyny wró-
ciły z tytułem 2 w-ce Mistrzyń Polski. 

Podczas 18. Przeglądu Zespołów Tańca 
Nowoczesnego w Młynarach nasze grupy 
wywalczyły I m-ca, a grupa IMPULS otrzy-
mała nagrodę Grand Prix turnieju. Kolejne 
zmagania i złoty medal to Ogólnopolskie 
KONFRONTACJE  TANECZNE w Elblągu.  

W tym roku po raz pierwszy w turniejach 
wyjazdowych wzięły udział grupy MINI 
IMPULS I MNINI IMPULS KIDS i powal-
czyły o medale. Podczas Ogólnopolskiego 
Festiwalu Tańca w Pasłęku nasze grupy 
w swoich kategoriach wywalczyły:

I m-ce IMPULS
I m-ce MINI IMPULS

W Ośrodku Kultury w Młynarach 
stwarzamy możliwości rozwoju 

pasji.W ramach zajęć stałych odbywają 
się zajęcia wokalne, plastyczne, rękodziel-
nicze i taneczne. Tym razem kilka słów 
chcielibyśmy poświęcić naszym tance-
rzom. 

Prowadzimy cztery grupy taneczne: mło-
dzieżowe: IMPULS, MINI IMPULS, dziecię-
ce: MINI IMPULS KIDS oraz grupę przed-
szkolną w zakresie rytmiki. Z tancerzami 
pracują wykwalifikowani instruktorzy: 
Edyta Beńko i Jakub Beńko. Każdego roku 
obserwujemy ogromny postęp naszych 
dzieci, które pod czujnym okiem instruk-
torów pokonują kolejne przeszkody, uczą 
się nowych choreografii, bardzo ciężko 
i systematycznie pracują. Ich praca to nie 
tylko treningi w OK w Młynarach, ale też 
obozy taneczne czy praca własna. 
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Nasze grupy biorą udział w różnych wy-
darzeniach kulturalnych i odnoszą suk-
cesy. Miniony rok niewątpliwie należał 
do grupy IMPULS. Tancerze i w tym roku 
rozpoczęli sezon z rozmachem. 17 maja 
najstarsza grupa taneczna IMPULS 
wzięła udział w Mistrzostwach Polski 
i zdobyła tytuł 2 wice mistrza. 

Sukces odnotowały również uczestniczki 
zajęć malarskich dla dorosłych. Ich prace zo-
stały zaprezentowane podczas wystawy pt. 
„Czas na farby” w Centrum Spotkań Europej-
skich Światowid w Elblągu. Mamy nadzieję 
na kolejne sukcesy naszych grup. 

Dominika Zabiełło
Ośrodek Kultury w Młynarach

„Połączą nas dźwięki”
Czwartkowe popołudnie należało do na-
szych artystów. Koncert rozpoczął żywio-
łowy pokaz najmłodszej grupy wokalnej 
Maluchów. Następnie zaprezentowały się 
„Dziewczyny” i „Młynareczki” (Koło Go-
spodyń) a także grupy taneczne: Mini Kids 
Impuls, Mini Impuls i nasza mistrzowska 
grupa IMPULS. Występy sceniczne wzboga-
ciły prace dzieci uczestniczących w zajęciach 
plastycznych. 

W Ośrodku Kultury w Młynarach funk-
cjonują pracownie wokalna, taneczna, 
plastyczna i rękodzielnicza. Pod czujnym 
okiem instruktorów dzieci, młodzież 
i dorośli mogą rozwijać swoje pasje oraz 
twórczo i aktywnie spędzać wolny czas. 

„Połączą nas dźwięki”- pod takim hasłem 
odbył się tegoroczny koncert podsu-

mowujący pracę grup artystycznych działa-
jących przy Ośrodku Kultury w Młynarach. 

9. Kategoria formacje do 8 lat HIP-HOP 
DEBIUTY
I M-CE: HIPNOTIC MINI KIDS MORĄG
10. Kategoria formacje 9-11 lat HIP-HOP 
DEBIUTY:
I M-CE: SP MILEJEWO
11. Kategoria formacje 12-15 lat HIP-HOP 
DEBIUTY:
I M-CE : HIPNOTIC KIDS MORĄG
12.Kategoria formacje do 8 lat HIP-HOP:
I M-CE: HIPNOTIC DANCE KIDS MORĄG
13.Kategoria formacje 9-11 lat HIP-HOP:
I M-CE: COMMUNITY DANCE
14. Kategoria formacje 12-15 lat HIP-
-HOP:
I M-CE DANCE TEAM BRANIEWO
15. Kategoria mini formacje 9-11 lat 
INNE FORMY TAŃCA:
I M-CE : MINI IMPULS KIDS MŁYNARY
16. Kategoria mini formacje 12-15 
HIP-HOP:
I M-CE: MINI IMPULS MŁYNARY
17. Kategoria mini formacje pow. 15 lat. 
HIP-HOP:
I M-CE: IMPULS MŁYNARY

NAGRODA GRAND PRIX: 
IMPULS MŁYNARY

Serdecznie gratulujemy uczestnikom tur-
nieju i dziękujemy za fantastyczną rywa-
lizację.

Dominika Zabiełło
Ośrodek Kultury w Młynarach

Przegląd Zespołów Tańca
Nowoczesnego-Młynary 2025
stałe młynarskie grupy również stanęły 
na podium, zajmując I m-ce w swoich ka-
tegoriach. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe medale, a zwycięzcy puchary 
wręczone przez Burmistrz Miasta i Gminy 
Młynary Renatę Bednarczyk.

Wyniki tegorocznego Przeglądu Ze-
społów Tańca Nowoczesnego:

1. Kategoria solo 9-11 lat INNE FORMY 
TAŃCA:
I M-CE : KAROLINA BUTA
2. Kategoria solo 9-11 lat HIP-HOP:
I M-CE: MILENA TOCHA
3. Kategoria solo 12-15 lat HIP-HOP:
I M-CE: HANNA PIETKIEWICZ
4. Kategoria solo do 8 lat HIP-HOP 
DEBIUTY:
I M-CE: LENA SADOWSKA
5. Kategoria solo 9-11 lat HIP-HOP 
DEBIUTY:
I M-CE: PAULINA MALEWICZ
6. Kategoria solo 12-15 lat HIP-HOP 
DEBIUTY:
I M-CE OLIWIA GRABOWSKA
7. Kategoria duety 9-11 lat HIP-HOP 
DEBIUTY:
I M-CE: BIANKA ZAKRZEWSKA- LUDWI-
NIAK, ANTONINA MARCHLEWICZ
8. Kategoria duety pow. 16 lat HIP-HOP 
DEBIUTY:
I M-CE: MONIKA KRYSTOSIAK, 
KAJA SPYCHALSKA

24 maja 2025 roku odbyła się 18. Edy-
cja  Przeglądu Zespołów Tańca No-

woczesnego. 

Turniej zorganizowany został przez Ośro-
dek Kultury w Młynarach. W tegorocz-
nych zmaganiach wzięło udział ponad 500 
tancerzy. Gościliśmy tancerzy z Milejewa, 
Pasłęka, Braniewa, Morąga, Starogardu 
Gdańskiego. Ze względu na tak wielkie za-
interesowanie, turniej odbył się w dwóch 
blokach. Na parkiecie zaprezentowali się 
soliści, duety, formacje, mini formacje. 
W każdej z tych kategorii wystąpili de-
biutanci jak również tancerze z więk-
szym doświadczeniem. Konkurencja była 
ogromna, ale najważniejsza okazała się 
fantastyczna atmosfera, która stworzyli 
sami uczestnicy. Zmagania tancerzy oce-
niali zawodowi tancerze. Występującym 
towarzyszyli przejęci rodzice i energiczni 
widzowie. Podczas konkursu zaprezento-
wały się również młynarskie grupy: IM-
PULS, MINI IMPULS i MINI IMPULS KIDS. 
Naszych tancerzy do turnieju przygoto-
wali Edyta Beńko i Jakub Beńko. 

Wyjątkowo miłym akcentem tegorocz-
nego turnieju była nagroda Grand Prix 
przyznana mini formacji IMPULS. Pozo-
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swój jubileusz 35-lecia działalności 
obchodził  THE UKRAINIAN FOLK. Ze-
spół swoją karierę rozpoczynał w Mły-
narach, podczas pierwszych Integracji. 
35 lat na scenie! Mnóstwo koncertów, 
wydanych płyt, ogrom fanów. Tak już 
się jakoś składa, że The Ukrainian Folk 
wszystkie ważne jubileusze świętuje 
w Młynarach. To ukraińsko-polska for-
macja folk-rockowa. Sami o sobie mó-
wią: „Jesteśmy grupą wesołych ludzi, 
którzy żyją muzyką, świetnie się bawią 
i czerpią z życia wszystko co najlepsze, 
cieszymy się popularnością wśród wiel-
bicieli ukraińskiej muzyki folkowej od 
wielu lat”.

Kolejny wykonawca – zespół NADIJA- 
wyróżnia się na polskim rynku muzycz-
nym mocnym rokowym uderzeniem 
zabarwionym folkowym brzmieniem 
skrzypiec, akordeonu oraz niespoty-
kanym śpiewem na 3 głosy. Zespół ma 
w swoim repertuarze utwory autorskie 
oraz aranżuje znane tradycyjne piosen-
ki, czerpiąc inspiracje z tradycji swoich 
przodków. 

Nadija to gwarancja dobrej zabawy 
i udanego koncertu. Podczas tegorocz-
nych INTEGRACJI zespół zaserwował 
nam muzyczną podróż inspirowaną 
polską oraz łemkowską muzyką ludo-
wą.

33. Ogólnopolski Przegląd Kultury 
Mniejszości Narodowych INTEGRACJE 
2025 - zamknęła grupa młodych, zdol-
nych muzyków - zespół SZARAWARY. 

33. OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD KULTURY 
MNIEJSZOŚCI NARODOWYCH INTEGRACJE 2025

go, który  zaprezentował się w nowym 
programie artystycznym. Zespół Pieśni 
i Tańca DUMKA zaprezentował folklor 
ukraiński. Artyści wystąpili w strojach 
z różnych regionów Ukrainy. Dopraco-
wany w najdrobniejszych szczegółach 
występ bardzo spodobał się młynar-
skiej publiczności.

Kolejny wykonawca to reprezentant kul-
tury romskiej. DON VASYL JUNIOR swo-
ją przygodę z muzyką rozpoczął w wieku 
4 lat i tak nieprzerwanie gromadzi 
wokół siebie rzesze fanów, porywa do 
tańca i wspólnej zabawy. Wraz z nim 
na scenie wystąpiły Cygańskie Gwiaz-
dy. Romskie koncerty za każdym razem 
wzbudzają wiele emocji wśród widzów. 

Emocje i fantastyczna atmosfera rosły 
z każdym koncertem. Poznańska gru-
pa KRAMBABULA dostarczyła nam 
dawkę rewelacyjnej muzyki. Artyści tej 
grupy włączają do swojego repertuaru 
melodie pochodzące z różnych stron 
słowiańskiej kultury, okraszając je no-
woczesną nutą. Spotkanie z ich muzyką 
przenosi do krainy tradycyjnych pio-
senek i przyśpiewek kultury polskiej, 
łemkowskiej i ukraińskiej, gdzie melo-
dyka niesie wiele emocji, energia łączy 
się z nostalgią, tradycja z nowoczesno-
ścią – a słuchacz z muzyką. 

KRAMBABULA to również laureat wie-
lu ogólnopolskich konkursów i festi-
wali. W Młynarach gościli po raz drugi 
i mamy nadzieję nie ostatni.

Podczas tegorocznych INTEGRACJI, 

Ogólnopolski Przegląd Kultury 
Mniejszości Narodowych INTE-

GRACJE to wydarzenie mające ponad 
trzydziestoletnią tradycję. Przez te 
wszystkie lata zmieniał się charakter 
przeglądu, ale   jedno pozostało stałe: 
po dziś dzień muzyka integruje nasze 
wielokulturowe społeczeństwo. Kultu-
rowy krajobraz naszej gminy, powiatu, 
województwa tworzy fascynującą mo-
zaikę. Bez względu na to, czy mówimy 
o smakowitych daniach, barwnych fe-
stiwalach czy unikalnej sztuce, każda 
mniejszość ma coś wyjątkowego do 
zaoferowania. Rokrocznie zapraszamy 
Państwa do odkrycia tej fascynującej 
mozaiki kulturowej! A najlepszym na-
rzędziem do tego jest niewątpliwie mu-
zyka- która łagodzi obyczaje, łączy lu-
dzi, poprawia nastrój, budzi pozytywne 
emocje i czyni nas szczęśliwszymi.

Młynarska scena każdego roku 
w czerwcu gości fantastyczne zespo-
ły, które reprezentują kulturę różnych 
mniejszości. Tegoroczny dobór arty-
stów, biorąc pod uwagę dużą frekwen-
cję przeglądu, przypadł widzom do gu-
stu, a to z kolei zbudowało fantastyczną 
atmosferę tego wydarzenia. 

Organizatorem INTEGRACJI 2025 był 
Ośrodek Kultury w Młynarach przy 
wsparciu Stowarzyszenia Przyjaciół 
Młynar. 

33. Ogólnopolski Przegląd Kultury 
Mniejszości Narodowych Integracje 
2025 współfinansowany był ze środ-
ków: Samorządu Województwa War-
mińsko-Mazurskiego, Starostwa Powia-
towego w Elblągu oraz Związku Gmin 
Warmińsko-Mazurskich. Ogromnego 
wsparcia udzielili także sponsorzy. 
Dzięki nim m.in. mogliśmy obejrzeć 
wiele wspaniałych zespołów. 

Przegląd rozpoczął Zespół Pieśni 
i Tańca DUMKA z Górowa Iławieckie-
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CZARNIK
•	 APTEKA AZALIA – 

ALICJA ZIENKIEWICZ
•	 SERWIS OGUMIENIA RO-MA – 

ROBERT I MARIUSZ RUSIECCY
•	 RESTAURACJA DEJA VU – 

GRZEGORZ SMOLAREK
•	 UBEZPIECZENIA, FINANSE PROFIT 

– ROMAN DEMCZAK
•	 GOSPODARSTWO AGROTURY-

STYCZNE I EKOFARMA VITALIS – 
TADEUSZ KAWA

•	 STACJA PALIW - 
MARIAN JAKUBOWSKI

Dziękujemy za wsparcie Strażakom, 
Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji 
w Młynarach, MGOPS - Klubowi Se-
nior  +, Szkole Podstawowej w Mły-
narach.

Dominika Zabiełło

•	 PRZEDSIĘBIOROSTWO KOMUNI-
KACJI SAMOCHODOWEJ ELBLĄG – 
PREZES WŁADYSŁAW BRACHUN

•	 ZIELONA DOLINA – KINGA BISEW-
SKA

•	 FIRMA TYMSON IRENUSZ KILIAŃ-
SKI

•	 PHU MEYER – MICHAŁ MEYER
•	 SPEKTRUM UBEZPIECZENIA SYL-

WIA LIPNICKA-GAJOWNIK
•	 BANK SPÓŁDZIELCZY W MALBOR-

KU O/ MŁYNARY – STANISŁAW 
SŁOMSKI

•	 USŁUGI REHEBILITACYJNE 
GREGO-REH – GRZEGORZ KISIEL

•	 DREWMET TARTAK KRASKOWO – 
JAROSŁAW GARBACZEWSKI

•	 POŚREDNICTWO FINANSOWE 
I UBEZPIECZENIOWE PERFEKT – 
STANISŁAW JASINA

•	 KOPALNIA PIASKU ROBITY I – 
JAROSŁAW GARBACZEWSKI

•	 FIRMA BUDOWLANA MŁYN-BUD 
– ANDRZEJ PISZAK I DAMIAN 

Żywiołowa, wpadająca w ucho muzyka, 
pomimo późnej pory, zgromadziła pod 
sceną sporą widownię.

Oprócz koncertów organizatorzy za-
dbali o atrakcje dla dzieci, stoiska kuli-
narne oraz rękodzielnicze. 

INTEGRACJE na stałe wpisały się 
w harmonogram wydarzeń kultural-
nych naszego regionu i niewątpliwie są 
wspaniałą wizytówką Młynar, miejsca 
otwartego na ludzi, kulturę i muzykę. 

Dziękujemy wszystkim, którzy dołożyli 
swoją cegiełkę w organizację tego wy-
darzenia.

Dziękujemy sponsorom:

•	 PAŃSTWO EWA, DANIEL  
I MIROSŁAW BYK 

•	 PAN MAREK GULDA

Koło Gospodyń
Sąpy

Zastępcą przewodniczącego KGW w Są-
pach jest Pani Aneta Krasilewicz. Człon-
kiem Zarządu KGW w Sąpach jest Pani 
Agnieszka Ludwinowicz.

Zarząd Koła dokonał wszelkich nie-
zbędnych formalności, których zwień-
czeniem była decyzja z dnia 14 lutego 
2025 roku o wpisaniu Koła Gospodyń 
Wiejskich w Sąpach do Krajowego Reje-
stru Kół Gospodyń Wiejskich.

KGW w Sapach liczy 37 członków i jest 
4 Kołem w Gminie Młynary.

W 2025 roku pozyskaliśmy dotacje dla 
Kół Gospodyń Wiejskich i skupiamy się 
na jej wydatkowaniu, poprzez doposa-
żenie kuchni w świetlicy wiejskiej w Są-
pach oraz zaprojektowanie i wykonanie 
strojów dla członków naszego Koła.

Katarzyna Jóźwiak

Historia lubi się powtarzać. W Sołec-
twie Sąpy po raz drugi mieszkań-

cy założyli Koło Gospodyń Wiejskich. 
Oczywiście poprzednie koło funkcjono-
wało kilkadziesiąt lat temu, po tamtym 
kole pozostał nam proporczyk KGW 
Sąpy, który Państwu prezentujemy na 
załączonym zdjęciu.

19 stycznia 2025 roku odbyło się ze-
branie założycielskie KGW w Sąpach, na 
którym podjęliśmy decyzję o utworze-
niu koła. W związku z tym podjęliśmy 
niezbędne uchwały o założeniu KGW 
w Sąpach, wybraliśmy komitet założy-
cielski oraz uchwaliliśmy statut. Wy-
braliśmy także zarząd Koła Gospodyń 
Wiejskich w Sąpach i tak: 

Przewodniczącą Zarządu KGW w Są-
pach została Pani Katarzyna Jóźwiak.

 Po latach ciszy — gospo-
dynie z Sąp powracają!
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Koło
Gospodyń Wiejskich 

w Młynarach

Koło Gospodyń
Młynary

kończąc się przedświątecznym malowa-
niem jajek przy użyciu naturalnych barw-
ników i farbek, a także ozdabianiem na-
klejkami. Dzieci bardzo się zaangażowały, 
a wspólnie spędzony czas przywołał wiele 
miłych wspomnień z dzieciństwa uczestni-
czek Koła.

W majowy weekend odbył się trzydniowy 
turniej „Północ-Południe”. Nasze koło aktyw-
nie włączyło się w jego organizację kulinar-
ną, serwując grochówkę, która smakowała 
zarówno zawodnikom, jak i kibicom. Takie 
wydarzenia są niezwykle ważne dla integra-
cji mieszkańców naszej gminy.

Na Piknik Rodzinny, przygotowaliśmy ba-
beczki i szaszłyki owocowe, które cieszyły 
się ogromnym powodzeniem wśród naj-
młodszych. Dzieci z apetytem zajadały owo-
ce i słodkości, a my już czekamy na kolejną 
edycję pikniku w przyszłym roku.

W maju nasze Koło gościło także uczniów ze 
Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskie-
go w Młynarach. Pierwszaki i drugoklasiści 
odwiedzili nas w ramach projektu, który ma 
na celu rozwijanie umiejętności praktycz-
nych i poznawanie lokalnych organizacji. 
Dzieci chętnie uczestniczyły w smażeniu 
racuszków, które potem degustowały – nie-
które zabrały nawet na „wynos”. To bardzo 
budujące widzieć takie zaangażowanie mło-
dego pokolenia.

Kolejne grupy uczniów – trzecioklasiści wraz 
z opiekunem p. Piotrem Walczakiem oraz 
starsze klasy piąta i szósta pod przewodnic-
twem p. Krzysztofa Browalskiego – również 
odwiedziły nasze Koło, by ćwiczyć swoje ku-
linarne zdolności, m.in. przy przygotowywa-
niu sałatek owocowych. Prace przebiegały 
sprawnie i efektownie, a wspólna degustacja 
przyniosła dużo satysfakcji.

Niedawno zakończyła się także „Bitwa Re-
gionu” – wydarzenie, w którym nasze Koło 
zdobyło drugie wyróżnienie przyznane 
przez Starostę Powiatu. Nagroda w wyso-
kości 600 zł zostanie dobrze wydana. A tym-
czasem przed nami przygotowania do nad-
chodzącego konkursu „Polska od kuchni”, 
który odbędzie się w Kurzętniku. Już teraz 
pełni jesteśmy optymizmu i zapału do pracy, 
a jedna z naszych koleżanek dodatkowo bę-
dzie uczestniczyć w wyborach Miss World.

Przed nami wiele wyzwań, ale też mnóstwo 
satysfakcji ze wspólnych działań. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom i sym-
patykom naszego koła za zaangażowanie 
i wsparcie. Do zobaczenia na kolejnych spo-
tkaniach!

Początek wiosny w Kole Gospodyń Wiej-
skich w Młynarach upłynął pod znakiem 

wielu ciekawych warsztatów i wydarzeń, 
które zgromadziły zarówno dzieci, młodzież, 
jak i dorosłych mieszkańców gminy.

Na dobry start sezonu udaliśmy się do 
Elgnówka na warsztaty tematycznie związa-
ne ze zbliżającymi się Świętami Wielkanoc-
nymi. Panie z Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
uczyły nas, jak tworzyć piękne palmy wiel-
kanocne oraz miniaturowe ogrody w szkle. 
Każdy uczestnik starał się, aby jego palma 
była wyjątkowa i niepowtarzalna, a ogro-
dy odzwierciedlały indywidualne pomysły. 
Warsztaty upłynęły w miłej atmosferze, 
którą umilił pyszny sernik i kawa. Wrócili-
śmy do domu bogatsi o nowe umiejętności 
i inspiracje.

Pierwszy tydzień kwietnia to czas warszta-
tów z udziałem przedszkolaków. 7 kwietnia 
odwiedziła nas grupa dzieci z przedszkola, 
które z wielkim entuzjazmem malowały 
jajka i ozdabiały je kolorowymi koszulkami, 
oczywiście pod czujnym okiem koleżanek 
z Koła oraz pań wychowawczyń. Na zakoń-
czenie mali artyści zostali poczęstowani ra-
cuszkami, a obiecali, że jeszcze nas odwiedzą. 
Kolejne dni przyniosły jeszcze więcej radości 
– grupa „Jeżyków” przyszła z koszem goto-
wanych jajek i mnóstwem ozdób, by wspól-
nie tworzyć wielkanocne dekoracje. Wspól-
na praca, przy wsparciu pań wychowawczyń 
i koleżanek z Koła, przebiegała w skupieniu 
i radości. Po zakończeniu zajęć dzieci mogły 
spróbować pysznych racuchów.

Warsztaty z dziećmi trwały przez trzy dni, 

Wiosna pełna warsztatów,
spotkań i integracji

Fb Koła
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czeństwo.  Seniorom wręczyli broszury na 
temat bezpieczeństwa. Atmosfera spotka-
nia była bardzo przyjemna, seniorzy po 
poczęstunku nawet zaczęli śpiewać. Każ-
dy z seniorów został obdarowany drob-
nym upominkiem od naszego Koła.

Przed nami jeszcze kolejne spotkania, 
mamy nadzieję, że rozejdą się wieści, jak 
fajnie jest na takich spotkaniach i fre-
kwencja będzie jeszcze większa.

W maju na VI Morąskim Przeglądzie Form 
Folklorystycznych nasza członkini Kasia 
Życińska zajęła II miejsce w konkursie 
wokalnym.   Jesteśmy z niej dumni, bo 
z każdego konkursu wraca z nagrodą.

Czerwiec też zaczęłyśmy konkursowo, 
spędziłyśmy cudowny dzień na olsztyń-
skiej starówce, gdzie brałyśmy udział 
w konkursie „Nasze Kulinarne Dziedzic-
two - Smaki Regionów” na potrawę regio-
nalną - organizowany przez Dziedzictwo 
Kulinarne Warmia Mazury i Polską Izbę 
Produktu Regionalnego i Lokalnego. Do 
udziału zgłosiło się 5 restauracji i 2 KGW. 
Nasze Powiślańskie piecuchy z zapustną 
kapustą i Chłopskie kluchy w odświęt-
nych portkach otrzymały III miejsce. 
Oprócz udziału w konkursie gotowały-
śmy na  żywo dla publiczności zupę Za-
graj powiślański, która w 2024 również 
otrzymała III miejsce w konkursie. Nasza 

Kasia Życińska miała przyjemność go-
tować na scenie z Pascalem Brodnickim 
i prezydentem Olsztyna Panem Robertem 
Szewczykiem. Był to dzień pełen emocji, 
wrażeń i spotkań z przyjaciółmi.

Kolejna Bitwa Regionów za nami. W tym 
roku wróciłyśmy z nagrodą Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Pana Marcina Kuchcińskiego. Dziękuje-
my! Tym razem serwowałyśmy „dzika 
buszującego w gryce”. Cieszymy się, że 
nowe KGW wzięły udział w wydarzeniu 
i zostały nagrodzone. Mamy nadzieję, że 
będzie to zachęta dla innych Kół, żeby 
brać udział w takich konkursach. Atmos-
fera wydarzenia była jak zawsze cudow-
na. Dziękujemy organizatorom za ich trud 
w przygotowanie całego wydarzenia.

Przed nami wakacje …, ale o tym następ-
nym razem.

Ewa Horoszko
KGW Nowe Monasterzysko

Kwiecień zaczęłyśmy od warsztatów 
wielkanocnych. Na pierwsze warsz-

taty pojechałyśmy do Wielkiego Wierzna 
na zaproszenie KGW Wszyscy Razem. 
Członkinie koła uczyły nas robienia kwia-
tów z krepiny i bibuły. Powstały z tego 
naprawdę piękne ozdoby. Kolejne warsz-
taty zorganizowałyśmy u nas, w świetlicy. 
Robiłyśmy stroiki wielkanocne oraz pal-
my. Oprócz kultywowania tradycji jest to 
chwila, którą możemy wspólnie celebro-
wać, cieszyć się z bycia razem w tej małej 
społeczności.

Bardzo ciekawe i owocne było szkole-
nie “Produkty Tradycyjne Wojewódz-
twa Warmińsko - Mazurskiego”, których 
organizatorem było Dziedzictwo Kuli-
narne Warmia Mazury. Był to zaszczyt 
wysłuchać tak znakomitych znawców 
kulinarnych. Wiedzę jaką nam przekazali, 
na pewno wykorzystamy w naszym Kole.

W maju zorganizowałyśmy pierwsze 
spotkanie w ramach programu Danie 
Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronki. 
Można powiedzieć, że był to „wieczorek 
zapoznawczy”, gdzie wspólnie zapozna-
waliśmy się z seniorami. Na  pierwszym 
spotkaniu zadbałyśmy o bezpieczeństwo 
Seniorów i zaprosiłyśmy  Policjantów 
z Posterunku Policji w Młynarach. Pano-
wie przeprowadzili pogadankę “jak nie 
dać się oszukać, zadbać o swoje bezpie-

„Aktywny kwartał w KGW 
Nowe Monasterzysko –
czas warsztatów 
i twórczych spotkań”

Koło Gospodyń
Nowe Monasterzysko

Fb KGW Nowe 
Monasterzysko
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i kiełbaski na śniadanie, a na deser pud-
ding waniliowy.

•	 22 kwietnia jest Międzynarodo-
wym Dniem Ziemi. Jest to bardzo 
dobry moment, aby zastanowić się, 
jak chronić nasz wspólny dom, na-
szą planetę - Ziemię! W związku 
z  powyższym w środę 23 kwietnia 
dzieci z grup „Pszczółki” i „Jeżyki” 
miały okazję porozmawiać w czasie 
zajęć o tym, że Ziemia jest jedyną 
zamieszkaną planetą i  jednocze-
śnie naszym domem, więc musimy 
o nią dbać, jak najlepiej potrafimy, 
m.in. poprzez segregację śmieci, 
a także ich recykling. Dzieci poka-
zały również w  sposób praktyczny, 
że  dbają o środowisko i pozbiera-
ły śmieci w okolicy przedszkola. 
Wszystkie te działania miały na celu 
zwrócenie uwagi przedszkolaków na 
to, jak ważne jest wspólne zaangażo-
wanie w działania na rzecz ochrony 
naszej planety oraz rozbudzenie 
w nich potrzeby dbania o naturę.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•	 23 kwietnia obchodzony jest także 
Światowy Dzień Książki i Praw Au-
torskich. By uczcić ten dzień, dzieci 
z grupy „Pszczółki” wybrały się na 
zajęcia edukacyjne do  Biblioteki 
Publicznej w Młynarach. Spotkanie 
w bibliotece rozpoczęło się zabawą 
przy muzyce, podczas której dzie-
ci musiały rozpakować tajemniczy 
pakunek. Ukryte w  nim słodkości 
miały być nagrodą za aktywny udział 
w zajęciach. Następnie pani Katarzy-
na Mościcka-Pisarska przeczytała 
dzieciom wiersz Julina Tuwima „Lo-

W KATEGORII DZIECI STARSZYCH
I miejsce - Marcel Gliniewicz, 

grupa „Jeżyki”,
II miejsce - Blanka Warcholak, 

grupa „Tygryski”,
III miejsce - Amelia Semkiw 

i Tymoteusz Antosik, grupa „Tygry-
ski”.

Następnie w naszym kalendarzu miało 
miejsce parę świąt nietypowych:

English Language Day – Międzynaro-
dowy Dzień Języka Angielskiego ob-
chodzony jest każdego roku 23 kwiet-
nia i jest to święto ustanowione przez 
Organizację Narodów Zjednoczonych. 
Celem tego dnia jest podkreślenie roli 
języka angielskiego jako międzynarodo-
wego języka komunikacji oraz promo-
wanie jego nauki i używania w różnych 
krajach. Z tej okazji w naszym przed-
szkolu dzień wcześniej, czyli we wtorek 
22  kwietnia, odbył się konkurs wiedzy 
z języka angielskiego „Easy English”. 
W konkursie wzięło udział dziesięcioro 
dzieci.

W I kategorii wiekowej
(grupa młodsza):

I miejsce zajęła Julia Szczepaniak 
z grupy ,,Tygryski”,

II miejsce - Tymon Kiliański 
z grupy ,,Zajączki”,

III miejsce - Aurelia Koterska 
z grupy ,,Zajączki”.

W II grupie wiekowej 
(grupa starsza):

I miejsce zajął Igor Kaczmarczyk,
II miejsce - Ignacy Szatkowski,
III miejsce - Kacper Paczuski 

(wszyscy z grupy ,,Pszczółki”).

Dodatkowo nasza stołówka serwowała 
tego dnia brytyjskie dania, byśmy choć 
przez chwilę mogli ,,poczuć” smak Wiel-
kiej Brytanii, m.in. tosty, jajka sadzone 

Ostatnie trzy miesiące minęły nam 
w przedszkolu w zawrotnym tem-

pie, a to za sprawą licznych wydarzeń, 
które miały w tym czasie miejsce.

Kwiecień rozpoczęliśmy od przygoto-
wań do Wielkanocy:

•	 w dniach 7-9 kwietnia 3 grupy 
przedszkolne („Pszczółki”, „Jeżyki” 
i „Tygryski”)  odwiedziły młynar-
skie Koło Gospodyń Wiejskich, 
gdzie poznały różne sposoby zdo-
bienia jajek. Członkinie KGW poka-
zały dzieciom, jak można malować 
jajka za pomocą łupinek z cebuli lub 
za pomocą tradycyjnych barwników. 
Przedszkolaki miały również okazję 
ozdobić jajka tzw. termo-koszulkami. 
Wyszło pięknie! Po pracy na dzieci 
czekał pyszny poczęstunek przygo-
towany przez Gospodynie: placuszki 
z jabłkami i kompot.

•	 w środę 9 kwietnia grupa „Za-
jączki” wybrała się do Muzeum 
Archeologiczno-Historycznego 
w Elblągu na zajęcia wielkanoc-
ne pt. „Wielkanocne jaja”. Przed-
szkolaki obejrzały wystawę pisanek, 
a poprzez gry, zabawy i quizy pozna-
ły obyczaje oraz symbole wielkanoc-
ne.  Na koniec wykonały koszyczek 
z zajączkiem na pisanki.

•	 natomiast w czwartek 10 kwiet-
nia rozstrzygnięty został konkurs 
na palmę wielkanocną, który był 
adresowany do naszych przedszko-
laków i ich rodziców. Złożono aż 29 
prac konkursowych, dlatego Komisja 
Konkursowa miała twardy orzech do 
zgryzienia. Ostatecznie, biorąc pod 
uwagę m.in. pomysłowość, estetykę 
wykonania pracy i zgodność z tema-
tyką konkursową, Komisja wyłoniła 
następujących zwycięzców:

W KATEGORII DZIECI MŁODSZYCH
I miejsce - Liwia Szarag, grupa 

„Kotki”,
II miejsce - Pola Szarag, 

grupa „Zajączki”,
III miejsce - Emilia Paczuska i Fran-
ciszek Bednarczyk, grupa „Zajączki” 

oraz Gabriela Dańczyszyn, 
grupa „Kotki”.

Przedszkolne newsy
PRZEDSZKOLE ŻEGNAMY, WAKACJE WITAMY!
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sprawdzić jego jakość. Dzieci mogły 
zobaczyć również, gdzie na co dzień 
przebywają krowy, gdzie i w jaki spo-
sób się je doi, co jedzą itd. Później był 
czas na zabawę i ognisko. Na koniec 
dzieci otrzymały od Sery ICC Pasłęk 
upominki z okazji Dnia Dziecka - 
zdrowe śniadanie (owoce, soczek) 
i kredki.

•	 w piątek 6 czerwca naszą najmłod-
szą grupę przedszkolną zaprosiła 
do swojego salonu „Mani z charak-
terem” pani Kasia Cała. Pani Kasia 
pokazała zarówno swój salon, jak 
i narzędzia, którymi posługuje się 
przy wykonywaniu swojej pracy – 
stylistki paznokci. Dzieci dowiedziały 
się m.in. tego, jak prawidłowo obcinać 
paznokcie oraz do czego służą cążki 
i pilniczek. Uwagę przedszkolaków 
przykuły najbardziej barwne i pomy-
słowe wzorniki. Na koniec każdy ma-
luch mógł zadbać o swoje paznokcie 
przy użyciu pięknie pachnącej oliwki 
oraz wcielić się w rolę małego styli-
sty, kolorując specjalną kolorowankę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W ramach współpracy ze Szkołą 
Podstawową im. Stefana Żeromskie-
go w  Młynarach przedszkolaki z od-
działów „Pszczółki” i „Jeżyki” zostały 
zaproszone w  czwartek 22  maja na 
tzw. drzwi otwarte, by móc z bliska 
przyjrzeć się miejscu, które od  wrze-
śnia stanie się miejscem ich nauki.  Po 
szkolnym budynku oprowadziła dzieci 
p. Ania Zalewska wspólnie z klasą 3b, 
której jest wychowawczynią, a panie 
ze szkolnej świetlicy przygotowały dla 
przedszkolaków krótkie warsztaty pla-
styczne, podczas których wykonały one 
kolorowe zakładki do książek.

Każdego roku maj i czerwiec to czas 
organizowania różnych wyjazdów 
i  wycieczek, gdyż przedszkole to także 
edukacja outdoorowa, czyli edukacja 
w terenie lub inaczej mówiąc pedagogi-
ka przygód/ przeżyć. Idąc tym tropem 
zorganizowaliśmy takie przedsięwzię-
cia, jak:

•	 w poniedziałek 19 maja dzieci 
z grup „Pszczółki” i „Jeżyki” uda-
ły się na wycieczkę do Olsztyna. 
Tam na hali Urania przedszkolaki 
miały okazję obejrzeć spektakularne 

- autorem wierszy dla dzieci oraz 
serii książek „Smocze kroniki”. 
Pan Paweł nie tylko zachęcał przed-
szkolaki do czytania, tłumacząc im, 
że to najlepszy sposób na rozwijanie 
wyobraźni, ale przy okazji w humo-
rystyczny i przystępny sposób prze-
kazał im odrobinę wiedzy odnośnie 
poezji dziecięcej (rymy, strofy, wer-
sy, sylaby, morał) oraz tego, jak po-
wstaje książka. Na zakończenie Pan 
Paweł przeczytał dzieciom fragment 
swojej pierwszej książki z serii „Smo-
cze kroniki”, czyli „Smocze jajo”, któ-
ry bardzo rozbudził ich ciekawość, 
więc nie było wyjścia - wróciliśmy 
do przedszkola z całą serią „Smocze 
kroniki” (z imienną dedykacją i auto-
grafem), aby doczytać, jak kończy się 
ta historia! 

•	 w środę 21 maja w ramach re-
alizacji ww. programu grupę 
„Pszczółki” odwiedziła mama 
Wiktora - pani Kasia Czapliń-
ska. Pani Kasia na co dzień pracuje 
w jednym ze  sklepów spożywczo-
-przemysłowych w Młynarach. Jed-
nak nas odwiedziła po to, by opowie-
dzieć o swojej drugiej pracy, a zarazem 
wielkiej pasji, jaką jest „Handmade”, 
czyli sztuka wytwarzania różnych 
dóbr siłą własnych rąk. Pani Kasia 
specjalizuje się w  wykonywaniu 
pięknych stroików, ozdób do włosów 
i biżuterii. Dzieci pod czujnym okiem 
pani Kasi wykonały dla swoich mam, 
z okazji zbliżającego się ich 
święta, piękne bransoletki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•	 w piątek 30 maja „Pszczółki” uda-
ły się na wycieczkę do Błudowa, by 
zwiedzić gospodarstwo pana Mi-
rosława Duszy. Wyjazd odbył się 
z inicjatywy pani Beaty Czerniak 
- mamy Kacpra, i sponsorowany 
był przez zakład pracy pani Beaty, 
czyli „Sery ICC Pasłęk”. Pani Beata 
oprowadziła dzieci po gospodar-
stwie i wytłumaczyła, na czym polega 
jej praca jako audytora gospodarstw 
mlecznych i  kontrolera jakości mle-
ka. Głównym zadaniem pani Beaty 
jest kontrola gospodarstw zajmują-
cych się produkcją mleka oraz po-
bieranie próbek mleka do badań, by 

komotywa”, a zadaniem dzieci było 
przedstawienie treści za pomocą 
ruchu i  dźwięków. Potem, odnosząc 
się do treści wiersza, przedszkolaki 
musiały wymyślić i  narysować swój 
wagon przyczepiony do tytułowej lo-
komotywy z wymyśloną przez siebie 
zawartością. I tu wyobraźnia dzieci 
nie miała granic! Na zakończenie 
„Pszczółki” mogły otworzyć swój ta-
jemniczy pakunek i poczęstować się 
słodkościami.

Pod koniec miesiąca, czyli 28 kwietnia, 
cała przedszkolna społeczność wraz 
z  zaproszonymi gośćmi: p. Renatą 
Wiolettą Bednarczyk - Burmistrz Mia-
sta i Gminy Młynary, oraz p. Anną Ko-
łodziej-Rabiczko - Sekretarz Miasta 
i Gminy Młynary, spotkała się na 
uroczystej akademii z okazji tzw. 
świąt majowych. Przedszkolaki 
z grup: „Zajączki” i „Pszczółki” przy-
gotowały wzruszającą uroczystość, 
której celem było przybliżenie zebra-
nym historii świąt majowych, czyli: 
1 Maja - Międzynarodowego Dnia Pra-
cy, 2 Maja - Dnia Flagi Państwowej 
oraz Dnia Polonii i Polaków za granicą, 
i oczywiście 3 Maja - Święta Narodo-
wego Trzeciego Maja. Pojęcia takie, jak 
„patriotyzm”, „niepodległość”, „walka 
o wolność” czy „tożsamość narodowa” 
to dla przedszkolaków zupełna abs-
trakcja, mimo to już od  najmłodszych 
lat uczymy dzieci miłości i szacunku do 
Ojczyzny, która jest naszym wspólnym 
dobrem! 

Dużą wagę przywiązujemy w przed-
szkolu do preorientacji zawodowej, 
czyli wstępnego zapoznania dzieci 
z wybranymi zawodami najbliższymi 
ich otoczeniu, kształtowania postawy 
pracy i motywacji do działania, pobu-
dzania i rozwijania ich zainteresowań 
oraz stymulowania ich pro-zawodo-
wych marzeń. W związku z powyższym 
w ostatnim czasie zorganizowane zosta-
ły m.in. takie spotkania, jak:

 
 
 
 
 
 
 
 

•	 w środę 14 maja „Pszczółki”, „Jeży-
ki”, „Tygryski” i „Zajączki” uczest-
niczyły w  niesamowitym spotka-
niu z panem Pawłem Gołuchem 
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działów zerówkowych. Jak to w życiu 
bywa – coś się kończy, coś się zaczyna 
i choć nikt nie lubi pożegnań, 
to niestety w czwartek 26 czerwca 
nadszedł czas rozstania z przedszko-
lakami z  grupy „Pszczółki” i niektó-
rymi z grupy „Jeżyki”, którzy  już we 
wrześniu staną się pierwszoklasi-
stami! Takie chwile są emocjonujące 
dla całej przedszkolnej społeczno-
ści – zarówno dla dzieci, jak i  ro-
dziców oraz kadry pedagogicznej 
i niepedagogicznej, dlatego obfitują 
w morze łez, wiele ciepłych, wzrusza-
jących słów i niekończące się uściski.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Drodzy Absolwenci roku szkolnego 
2024/2025,

niech ta chwila, w której kończy-
cie przedszkole, będzie tylko począt-

kiem kolejnego fascynującego 
rozdziału Waszego życia.

Przyszłość leży przed Wami jak nie-
zapisana księga. Wierzcie w siebie 
i marzenia, które macie w sercach. 

Dążcie do nich z determinacją 
i wytrwałością.

Niech Wasza ciekawość i pasja pro-
wadzą Was przez życie.

Pamiętajcie, że sukces nie zawsze 
oznacza osiągnięcie najwyższych 

wyników, ale raczej odwagę, by pró-
bować, uczyć się na błędach 

i nigdy nie przestawać się rozwijać!

 Alina Mikołajczyk

Po więcej aktualności z naszego przed-
szkolnego podwórka zapraszamy na na-
szą stronę internetową:  

m.in. mięty czekoladowej czy jago-
dy kamczackiej, która jest niezwy-
kle kwaśna, ale i pyszna. Na  koniec 
na dzieci czekał słodki poczęstunek 
przygotowany przez gospodarzy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•	 we wtorek 10 czerwca „Tygryski”, 
a  w środę 11 czerwca „Jeżyki” wy-
brały się na  wycieczkę do From-
borka. Przedszkolaki rozpoczęły 
swój pobyt we Fromborku od wizyty 
w Planetarium, gdzie dowiedziały 
się, czym jest wszechświat, poznały 
gwiazdozbiory i przypomniały sobie 
nazwy planet. Kolejnym punktem 
wyjazdu było zwiedzanie Muzeum 
poświęconego Mikołajowi Koper-
nikowi. Dzieci mogły zobaczyć, jak 
wyglądał ten naukowiec, nie tylko 
dzięki rzeźbom czy obrazom, ale tak-
że dzięki specjalnemu hologramowi. 
Dowiedziały się także, jakimi narzę-
dziami posługiwał się w swojej pracy. 

Czerwiec to także miesiąc, w któ-
rym mają miejsce trzy z najważniej-
szych wydarzeń w  naszym przed-
szkolnym kalendarzu, a mianowicie: 

•	 Dzień Dziecka – był to dzień, w któ-
rym nie zabrakło czasu ani na zaba-
wę, ani na  niespodzianki, a jedną 
z nich było z pewnością zaproszenie 
przez panią Burmistrz - Renatę Wio-
lettę Bednarczyk, wszystkich przed-
szkolaków do naszego młynarskiego 
kina i  ufundowanie im biletów na 
bajkę pt. „Kicia Kocia na pikniku”.

•	 piknik rodzinny, który organizu-
jemy co roku, by świętować razem 
Dzień Dziecka, Dzień Matki i Dzień 
Ojca. Tegorocznemu piknikowi, 
który miał miejsce 7 czerwca, przy-
świecało hasło „Twoi bliscy i uko-
chani to najważniejsze, co masz!”. 
Chcieliśmy, aby te parę godzin ro-
dzice spędzili wspólnie ze swoimi 
pociechami, biorąc razem udział 
w konkurencjach sportowych czy 
robiąc sobie tatuaże i warkoczyki. 
Wyciszyć można było się w kąciku 
plastycznym, a posilić przysmakami 
z grilla!

•	 ostatnie wydarzenie i niestety naj-
smutniejsze, to pożegnanie tzw. od-

widowisko, łączące w sobie elemen-
ty teatru, tańca oraz łyżwiarstwa 
figurowego, czyli „Niezwykłe przy-
gody Sindbada żeglarza”, oparte na 
motywach powieści Stanisława Le-
śmiana. Dzieci były pod ogromnym 
wrażeniem pięknej ruchomej sce-
nografii i  rozbudowanej dekoracji. 
Łyżwiarze mieli wspaniałe bajkowe 
kostiumy, a występom towarzyszyła 
świetnie dobrana oprawa muzyczna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•	 w piątek 23 maja „Zajączki” poje-
chały na wycieczkę do Skansenu 
Pszczelarskiego w Karczowiskach 
Górnych. Podczas pobytu w skan-
senie dzieci dowiedziały się między 
innymi: Jakie znaczenie mają pszczo-
ły dla otaczającego nas świata? Jak 
się pozyskuje miód? Kto wchodzi 
w skład pszczelej rodziny? Zającz-
ki wykonały też świeczki z wosku 
pszczelego i degustowały miody. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

•	 natomiast tydzień później, czyli 
w piątek 30 maja, nasza najmłod-
sza grupa przedszkolna, czy-
li „Kotki”, wybrała się na swoją 
pierwszą wycieczkę, a ich celem 
była Zagroda Edukacyjna „Zioło-
wy Dzbanek” w  Sąpach. Pobyt w 
„Ziołowym Dzbanku” przedszkolaki 
rozpoczęły od robienia pięknych, 
wielobarwnych ziołowych mydełek, 
a następnie udały się na zwiedza-
nie Zagrody. Maluchy miały okazję 
karmić kozy, króliczki oraz kurki. 
Poznały też niezwykle upartego 
osiołka i malutkie kurczaczki. Na-
stępnym punktem wycieczki było 
poznanie ziół i roślin. „Kotki” do-
wiedziały się, jak je uprawiać, na co 
pomagają oraz mogły skosztować 
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W ostatnich miesiącach Szkoła Pod-
stawowa im. Stefana Żeromskiego 

w Młynarach była miejscem wielu ważnych 
wydarzeń, które zintegrowały lokalną spo-
łeczność oraz dostarczyły uczniom niezapo-
mnianych wrażeń edukacyjnych i kultural-
nych.

Dzień Ziemi i Zdrowia

24 kwietnia odbyły się w szkole uroczyste 
obchody Dnia Ziemi i Dnia Zdrowia. Ucznio-
wie aktywnie uczestniczyli w wydarzeniach 
promujących zdrowy styl życia i troskę o śro-
dowisko naturalne.

Dzieci z klas I–III z zapałem przygotowywały 
zdrowe kanapki, ucząc się zasad racjonalne-
go odżywiania. Starsi uczniowie rywalizo-
wali w sportowych konkurencjach, a całość 
zakończyła się wspólnym ogniskiem inte-
gracyjnym. W ramach wydarzenia odbyły się 
również spotkania edukacyjne z ekspertami: 
dietetykiem Aleksandrą Górak, przedstawi-
cielami straży pożarnej oraz pracownikami 
Nadleśnictwa Młynary – Ewą Parzyszek 
i Natalią Garbaczewską. Uczniowie mieli 
okazję pogłębić wiedzę z zakresu zdrowia, 
bezpieczeństwa i ekologii.

Cennym elementem obchodów było sprzą-
tanie najbliższej okolicy, będące wspólną 
inicjatywą uczniów i nauczycieli. Szkolna 
pielęgniarka przeprowadziła podstawowe 
badania profilaktyczne – pomiar ciśnienia, 
wzrostu, masy ciała i poziomu cukru we 
krwi.

Zwieńczeniem dnia był apel z udziałem 
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary – Renaty 
Bednarczyk oraz Nadleśniczego Nadleśnic-
twa Młynary – Marcina Janowskiego. Wrę-
czono nagrody za konkursy prozdrowotne 
i ekologiczne. Dzięki wsparciu firmy KOMA 
oraz Urzędu Miasta i Gminy Młynary, uczest-
nicy otrzymali upominki, a ognisko zostało 
sfinansowane przez sponsorów.

Święto Konstytucji 3 Maja

30 kwietnia cała społeczność szkolna uczci-
ła rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Szkoła
Podstawowa
w Młynarach
Uroczystość rozpoczęła się od wprowadze-
nia sztandaru i odśpiewania hymnu. Wice-
dyrektor Beata Dusza przywitała gości, m.in. 
sekretarz gminy Annę Kołodziej-Rabiczko 
oraz przewodniczącego Rady Miasta Karola 
Jóźwiaka.

Klasa IV zaprezentowała program arty-
styczny, wzbogacony występami zespołów 
Ambrozja i Lawa. W przygotowania zaan-
gażowały się nauczycielki: Agata Ruśniak, 
Izabela Guzicz, Agnieszka Socha i Edyta Wa-
siluk-Jarosz.

Uczniowie naszej szkoły w kinie „Zenit” 
w Młynarach

19 maja uczniowie odwiedzili odnowione 
kino „Zenit” w Młynarach. Klasy I–III obej-
rzały film „Szalone przygody dziesięciu skar-
petek”, a klasy IV–VIII – Mecz o wszystko. 
Wizyta była częścią działań promujących 
kulturę wśród dzieci i młodzieży.

Współpraca z Przedszkolem w Młyna-
rach

22 maja szkoła gościła sześciolatki z grup „Je-
żyki” i „Pszczółki” z miejscowego przedszko-
la. Dzieci uczestniczyły w warsztatach pla-
stycznych, wykonując zakładki do książek. 
Zwiedziły szkołę, obejrzały występ klasy 3a 
oraz zostały ciepło przyjęte przez starszych 
kolegów.

Piknik Rodzinny 2025 „Naturalnie Ra-
zem”

30 maja w amfiteatrze miejskim odbył się 
XVI Piknik Rodzinny pod hasłem „Natural-
nie Razem”. Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży Gminy Młynary we współpracy 
ze szkołą. Patronat objęła Burmistrz Renata 
Bednarczyk.

Na uczestników czekały występy dzieci, 
konkursy ekologiczne, prezentacje taneczne, 
teatr, gry sportowe i tradycyjna loteria. Nie 
zabrakło dmuchańców, malowania twarzy 
i strefy relaksu. Każdy mógł również zabrać 
do domu drzewko do posadzenia. Wspólny 
taniec – belgijka – zakończył dzień pełen po-
zytywnej energii i integracji.

Dzień Patrona Szkoły – Stefana Żerom-
skiego

6 czerwca społeczność szkolna uczciła swo-
jego patrona – Stefana Żeromskiego. Wy-
darzenie rozpoczęło się przemówieniem 
dyrektor Urszuli Białobrzeskiej. Uczniowie 
klas siódmych zaprezentowali inscenizację 
przybliżającą sylwetkę pisarza. Grupa „Gita-
rowy Ryf” wystąpiła w koncercie w ramach 
projektu „Szkolna Trampolina Sukcesu”.

W ramach obchodów szkoła otrzymała 
w darze obrazy od artystek z Ośrodka Kul-
tury, które będą zdobiły pracownie polo-
nistyczne. Podczas uroczystości wręczono 
nagrody za konkurs na plakat promujący 
szkołę oraz za sukcesy czytelnicze.

Obecni byli m.in. Burmistrz Renata Bednar-
czyk, przedstawiciele lokalnych instytucji 
i organizacji oraz zaproszeni goście. Całość 
przygotowały klasy siódme, zespoły Am-
brozja, Lawa i Gitarowy Ryf, a poprowadzili 
ją Daria Kozicińska i Miłosz Wieliczko.

Wydarzenia 
ze szkoły 
podstawowej
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Prezent od Burmistrz Miasta i Gminy 
Młynary z okazji Dnia Dziecka

2 czerwca uczniowie klas I–VIII otrzymali 
wyjątkowy prezent z okazji Dnia Dziecka – 
bilety do kina „Zenit”. Fundatorką była Bur-
mistrz Renata Wioletta Bednarczyk. Młodsi 
uczniowie obejrzeli film „Wyprawa Magella-
na”, starsi – „Gaston: młody geniusz i kłopotli-
we wynalazki”. Inicjatywa miała na celu pro-
mocję kultury i zdrowia psychicznego dzieci.

Profilaktyka - Nie tylko nauka 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskie-
go w Młynarach zakończyła rok szkolny 
2024/2025 z licznymi sukcesami i bogatym 
kalendarzem wydarzeń. Poza codzienną 
nauką uczniowie angażowali się w projekty 
edukacyjne, akcje charytatywne, sportowe 
zmagania oraz inicjatywy ekologiczne i spo-
łeczne.

Szkolenie strzeleckie – bezpieczeństwo 
w praktyce

23 czerwca uczniowie klasy ósmej wzięli 
udział w szkoleniu strzeleckim, zorganizo-
wanym dzięki porozumieniu z Zespołem 
Szkół Ekonomicznych i Technicznych w Pa-
słęku. Zajęcia prowadzone przez mjr Bole-
sława Czechowskiego obejmowały budowę 
broni, zasady bezpieczeństwa oraz podsta-
wy strzelectwa. Wydarzenie było częścią 
programu nauczania przedmiotu edukacja 
dla bezpieczeństwa.

Wrażliwość i empatia: Pola Nadziei oraz 
Dni Świadomości

W kwietniu uczniowie szkoły kolejny raz za-
angażowali się w akcję „Pola Nadziei”, wspie-
rając Hospicjum im. dr Aleksandry Gabrysiak 
w Elblągu. Wolontariusze kwestowali mimo 
trudnych warunków pogodowych, by wspo-
móc zakup sprzętu dla osób terminalnie 
chorych. Wszyscy darczyńcy i wolontariusze 
zasługują na ogromne podziękowania.

2 kwietnia w szkole obchodzono również 
Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

i Dzień Zespołu Downa. Uczniowie uczest-
niczyli w apelu i obejrzeli filmy edukacyjne, 
które przybliżyły im istotę tych zaburzeń, 
kształtując postawy tolerancji i akceptacji.

Profilaktyka w działaniu

20 maja zorganizowano spotkanie profilak-
tyczne dla klas VII–VIII poświęcone zagroże-
niom wynikającym z kontaktu ze środkami 
psychoaktywnymi. Prowadzący – kom. Ka-
tarzyna Stankiewicz i asp. Jakub Rokowski – 
przedstawili uczniom realne konsekwencje 
sięgania po substancje uzależniające. Eduka-
cja w tym zakresie ma szczególne znaczenie 
przed zbliżającymi się wakacjami.

Certyfikat „Kubusiowi Przyjaciele Natu-
ry”

Uczniowie klas I-III wraz z wychowawcami 
przez cały rok szkolny realizują program 
związany z ekologią „Kubusiowi Przyjacie-
le Natury”. Jest to program, który podnosi 
świadomość ekologiczną dzieci przez szereg 
działań, filmów edukacyjnych, piosenek, lek-
cji. XVII edycja programu w tym roku rów-
nież zwieńczona Certyfikatem potwierdza-
jącym udział. Koordynatorem programu jest 
wychowawczyni kl. III a pani Wioletta Kisiel, 
przy ogromnej współpracy wychowawców: 
pań Edyty Rożak, Ireny Afranowicz, Magda-
leny Iwanickiej, Renaty Citowicz i Anny Za-
lewskiej.

Konkursy szkolne i zewnętrzne – pasmo 
sukcesów

Uczniowie brali udział w licznych konkur-
sach artystycznych, ekologicznych, przed-
miotowych i sportowych. Oto najważniejsze 
z nich:
Konkurs na najpiękniejszą palmę wiel-
kanocną
•	 I miejsce Va i IVa
•	 II miejsce VIIb
•	 III miejsce VIa
•	 wyróżnienie IIa

Palmy zdobiły kościół parafialny w Młyna-
rach pw. św. Piotra Apostoła w Niedzielę 
Palmową

Konkurs wokalno-recytatorski
Przedszkole i kl. I:
•	 I miejsce: Jagoda Starczewska,
•	 Kornelia Kmin
•	 II miejsce: Oliwia Jarocka,
•	 Malwina Michewicz
•	 III miejsce: Anastazja Knap,
•	 Zofia Kołosińska.
Kl. II-III:
•	 I miejsce: Oskar Citowicz (piosenka),
•	 Zofia Preuszof, Lena Górska
•	 II miejsce: Katarzyna Preuszof
•	 III miejsce: Lena Cywka

Konkurs „Zrób coś przydatnego z czegoś 
do niczego”
Klasy I-III:
•	 I miejsce: Lena Tupko, kl. I b
•	 II miejsce: Katarzyna Preuszof, kl. III a, 

Zofia Preuszof, kl. II b
•	 III miejsce: Helena Bednarczyk, kl. II a, 

Mikołaj Mały, kl. III a, Sylwia Banach, kl. I b
KL. IV-VIII:
•	 I miejsce: Luiza Żuromska, kl. V a
•	 II miejsce: Jadwiga Rzewuska, kl. VI a
•	 III miejsce: Oskar Dec, kl. VI b, 

Szymon Palczewski, kl. Vb

Konkurs „Mistrz matematyki z klasy IV”
•	 Mistrzem Matematyki została 

Iga Młynarczyk z klasy IVb.
•	 II miejsce Nikodem Kujawa 

i Oliwier Kołosiński z klasy IVb 
•	 III miejsce Aleksander Rataj 

i Dominik Lewandowski z klasy IVa

Konkurs „W świecie baśni”
•	 I miejsce - Zuzanna Cała, Iga Młynarczyk, 

Nikodem Kujawa
•	 II miejsce - klasa 4a Dominik Lewandow-

ski, Aleksander Rataj, Maciej Paczuszki
•	 III miejsce - Maja Rynkowska, Aurelia Pła-

za, Krzysztof Konczewski

Konkursy zewnętrzne:
Konkursy przedmiotowe Kuratora Oświa-
ty – Laureat i Finaliści

Nasi uczniowie brali udział w finałach wo-
jewódzkich konkursów przedmiotowych 
organizowanych przez Kuratorium Oświaty 
w Olsztynie. Z dumą informujemy, że Szy-
mon Jędryczko został laureatem z trzech 
konkursów: fizyki, geografii oraz historii 
zaś Ewa Ruśniak, Patrycja Socha oraz Szy-
mon Jędryczko zostali finalistami konkursu 
z matematyki. Gratulujemy uczniom oraz ich 
opiekunom: pani Wiesławie Hulanickiej za 
przygotowanie uczniów z matematyki oraz 
fizyki, pani Marcie Matak za przygotowanie 
ucznia z geografii oraz panu Waldemarowi Ni-
siewiczowi za przygotowanie z historii.

Szymon Jędryczko reprezentował szkołę 
i Gminę Młynary w Gali Laureatów Kon-
kursów Przedmiotowych 2024/2025 zor-
ganizowanej przez Kuratorium Oświaty 
w  Olsztynie, która odbyła się 12 czerwca 2025 r. 
w Olsztynie.

Konkurs „Bezpieczni w Ruchu Drogowym”

W dniu 03.04.2025r. uczniowie naszej 
szkoły w składzie: Ewa Ruśniak, Julia Wal-
czak, Nikola Dębińska i Szymon Jędryczko 
wzięli udział w międzyszkolnym konkursie 
w Elblągu ,,Bezpieczni w Ruchu Drogowym”. 
Zdobyli tam 2 miejsce. Grupą opiekował się 
pan Krzysztof Browalski, a przygotowała 
Anna Zalewska.
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Powiatowy Turniej BRD

16.04.2025r. uczniowie naszej szkoły wzię-
li udział w Powiatowym Turnieju Wiedzy 
o Ruchu Drogowym w dwóch kategoriach 
wiekowych. Pierwsza dla klas IV-VI i druga 
dla klas VII-VIII. Grupę młodszą tworzy-
li uczniowie: Aleksander Gnyp, Nikodem 
Gnyp, Maja Ludwinowicz i Wiktoria Sachar-
czuk, a grupę starszą: Szymon Hulanicki, 
Szymon Jędryczko i Ewa Ruśniak. Grupa 
młodsza zdobyła 2 miejsce. GRATULACJE!!!
Opiekun grup: Anna Zalewska

Sukcesy sportowe:
Mistrzostwo powiatu w siatkówce chłop-
ców w ramach IMS

W czwartek, 27.03.2025r. reprezenta-
cja szkoły chłopców starszych, walczyła 
w Tolkmicku o mistrzostwo powiatu w pił-
ce siatkowej w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej.

Skład mistrzowskiej drużyny:
Bukin Szymon, Grochola Adam, Jurkowski 
Jan, Kaczyński Filip, Kiełbasiński Mateusz, 
Socha Michał, Sołowiej Piotr, Szczepaniak 
Oskar, Taube Dawid, Wójtowicz Daniel, Na-
uczyciel w-f: Krzysztof Browalski

Mistrzostwo powiatu w mini piłce siatko-
wej chłopców 

Nasi uczniowie z kompletem zwycięstw wy-
grali turniej i zostajemy mistrzami powiatu.
Szkołę reprezentowali:
Gnyp Aleksander, Gnyp Nikodem, Król Ariel, 
Jędrys Dawid, Nowak Kuba, Czapliński 
Szymon, Wątroba Oliwier, Binkiewicz Alan 
i Kmito Maciej. Opiekun: Krzysztof Browalski
Wyjazd na zawody został sfinansowany ze 
środków UMiG w Młynarach.

Lekkoatletyczne nadzieje olimpijskie 
2025

18 uczniów naszej szkoły wzięło udział w za-
wodach pod nazwą Lekkoatletyczne Nadzie-
je Olimpijskie. Zawodnicy występowali w 
konkurencjach biegowych na 600/300/60 
metrów oraz w konkurencjach technicz-
nych: skok w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką 
palantową. Trzech z nich zajęło miejsca na 
podium w swoich konkurencjach: Natalia 

Romanek, Dominik Sacharczuk zajęli drugie 
miejsca a Zuzanna Cała była trzecia. 

Gratulacje dla medalistów oraz dla wszyst-
kich uczestników. 

Pasłęcka Mila Pokoju

W środę 4 czerwca po raz kolejny gościliśmy 
na Pasłęckiej Mili Pokoju. To już czwarta 
edycja imprezy organizowanej w ramach 
Światowego Dnia Biegania. 15 uczniów SP 
Młynary miało okazję rywalizować spośród 
300 uczestników z całego województwa 
na pięciu dystansach od 100m do 1609m. 
Każdy na mecie otrzymał piękny kolorowy, 
oryginalny medal. Na dystansie 1000m trze-
cie miejsce zajął nasz uczeń Jakub Gałecki. 
Gratulacje Kuba! Opiekunem był pan Piotr 
Walczak

Puchar Starosty Elbląskiego zdobyty

04 czerwca 2025 r. uczniowie naszej szko-
ły wzięli udział w turnieju piłki siatkowej 
dziewcząt oraz piłki nożnej halowej chłop-
ców o puchar Starosty Elbląskiego oraz 
Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych 
i Technicznych w Pasłęku. Obie drużyny 
odniosły sukces zdobywając odpowiednio 
I miejsce w turnieju piłki halowej chłopców 
oraz II miejsce w turnieju piłki siatkowej 
dziewcząt. Obie drużyny otrzymały puchary, 
dyplomy oraz piłki do siatkówki i piłki noż-
nej.

Naszą szkołę reprezentowali:
Daria Kozicińska, Patrycja Marszłkiewicz, 
Ewa Ruśniak, Julia Walczak, Wiktoria Sa-
charczuk, Lena Szumska, Maja Ludwino-
wicz, Piotr Sołowiej, Szymon Bukin, Adam 
Grochola, Fabian Szeksztełło, Alan Binkie-
wicz, Oliwier Wątroba, Jakub Romaniec. Gra-
tulujemy. Opiekunami na zawodach byli pani 
Beata Dusza oraz pan Piotr Walczak.

Realizacja projektu Szkolna Trampolina 
Sukcesu:

W ramach projektu Szkolna Trampoli-
na Sukcesu nasi uczniowie uczestniczyli 
w wielu wyjazdach, warsztatach, spotka-
niach. Projekt „Szkolna Trampolina Sukcesu” 
współfinansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus na lata 
2021-2027- Program regionalny Fundu-
sze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 
2021-2027.

W II semestrze roku szkolnego, w ramach 
realizacji projektu odbyły się:
•	 Wyjście do biblioteki - 

warsztaty literackie,
•	 Warsztaty z pierwszej pomocy 

przedmedycznej „Mogę pomóc”,
•	 Warsztaty „To nie czary, zjawiska” - 

obserwacje i doświadczenia przyrodnicze 
w Ziołowym Dzbanku,

•	 Zwiedzanie Starego Miasta w Olsztynie 
z przewodnikiem w języku angielskim,

•	 Wycieczka Mazury – Cud Natury,
•	 Rajd rowerowy.

Zakończenie roku szkolnego 2024/2025:

W piątek 27 czerwca 2025 roku odbyło 
się uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2024/2025, na którym pożegnano absol-
wentów. Pani Dyrektor Urszula Białobrzeska 
wręczyła świadectwa z wyróżnieniem oraz 
nagrody książkowe. Pani Burmistrz Renata 
Bednarczyk wraz z Panią Sekretarz Anną 
Kołodziej-Rabiczko wręczyły Stypendia Bur-
mistrza, w tym roku otrzymali je absolwenci:
Szymon Jędryczko, Ewa Ruśniak, Patrycja 
Socha, Julia Tymczyna, Piotr Sołowiej, Szy-
mon Bukin.

Pani Dyrektor Urszula Białobrzeska wrę-
czyła Stypendia Dyrektora następującym 
osobom:

Rataj Aleksander IVa, Falkowska Alicja IVa, 
Ząbek Maja IVa, Kujawa Nikodem IVb, Ro-
manek Natalia IVb, Młynarczyk Agata IVb, 
Płaza Aurelia IVb, Rynkowska Maja IVb, Ru-
siecka Lena Vb, Grudzińska Julia Via, Gnyp 
Nikodem Via, Gnyp Aleksander Via, Sachar-
czuk Wiktoria VIb, Radtke Dominika VIIa, 
Kozicińska Daria VIIa, Walczak Julia VIIa,  Ga-
łecki Jakub VIIa, Grochola Adam VIIa, Koło-
siński Maciej VIIb, Zdziech Julia VIIb, Ruśniak 
Ewa VIIIa, Tymczyna Julia VIIIa, Jędryczko 
Szymon VIIIa, Lichołat Piotr VIIIa, Socha Pa-
trycja VIIIa, Socha Michał VIIIa. 

Wszystkim gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów natomiast naszym absolwentom 
życzymy powodzenia oraz dobrych wybo-
rów, rozsądnych decyzji na nowej ścieżce 
edukacyjnej.  

Do zobaczenia we wrześniu!

Beata Dusza

SP Młynary
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ski i Leszek Piasecki. Zastąpili ich Adam 
Kołosowski, Sebastian Brzuziewski 
i Sebastian Bocoń. Dziękujemy ustę-
pującym działaczom za oddanie 
w społecznej pracy na rzecz klubu. 
 
Przechodząc płynnie do nowego 
sezonu 2025/2026, pierwszy ze-
spół wznowi treningi 21-23 lipca, 
a już w weekend, 26 lipca zagra w 
pierwszej rundzie Pucharu Polski 
z Pomowcem Gronowo Elbląskie. Tego 
samego rywala spotka niedługo póź-
niej raz jeszcze w sparingu, a ostat-
nią grę kontrolną przed rozgrywkami 
startującymi w połowie sierpnia Czar-
no-Czerwoni zagrają z Polonią Pasłęk. 

Adam Kołosowski
Syrena Młynary

KONIEC SEZONU 
I KRÓTKA PRZERWA - 
ZAWODNICY SYRENY 
ZAKOŃCZYLI 
ROZGRYWKI

Zacznijmy od grup młodzieżowych bę-
dących pod wodzą trenera Dariusza 

Stelmacha, które zakończyły sezon tur-
niejem „Olimpia Elbląg Cup” i są po ofi-
cjalnym pożegnaniu wiosennego grania, 
które miało miejsce w pierwszy ponie-
działek wakacji. W sezonie 2024/2025 
w naszym klubie trenowały dzieci 
z rocznika 2014 i młodszych, uformo-
wane w grupy Orlików oraz Żaków, 
ale także w inne kombinacje dopaso-
wane do organizowanych turniejów 
i meczów, czyli np. drużyna złożo-
na tylko z rocznika 2015 czy 2016. 
W nadchodzącym sezonie zgłoszono 
w tych rocznikach trzy grupy młodzie-
żowe do oficjalnych rozgrywek WMZPN. 
 
Tej wiosny byliśmy gośćmi na licznych 
turniejach w regionie, przejechaliśmy 
też sporo kilometrów poza naszym wo-
jewództwem na turnieje w wojewódz-
twie pomorskim, ale sami też byliśmy 
organizatorami niejednych zmagań. 
Z naszej młodzieży jesteśmy bardzo 
dumni, widzimy jak nasi zawodnicy się 
rozwijają, a my pragniemy podzięko-
wać rodzicom za zaufanie, którym nas 
obdarzyli. Do zobaczenia po wakacjach!

SENIORZY 
Z SOLIDNYM 
WYNIKIEM 
W LIDZE
Pierwszy zespół jest już na zasłużo-
nym odpoczynku, a zasłużonym choćby 
dlatego, że zajął bardzo dobre, czwar-
te miejsce w drugiej grupie A-Klasy. 
Seniorom udało się wrócić na boisko 
przy Dworcowej 10 i głównie dzięki 
świetnym występom u siebie udało 
się dogonić ligową czołówkę, na co 

złożyły się tylko 2 remisy i 2 porażki 
w 14 meczach. Nietrudno więc policzyć, 
że na wiosnę Syrena wygrała 10 razy, 
a łącznie zdobyła u siebie 32 punk-
ty. Nie byłby to jednak zwykły sezon 
w klubie, gdyby nie ogromne proble-
my organizacyjne. W rundzie jesiennej 
z zespołu odszedł trener Piotr Zając, 
którego ad-interim do końca rundy za-
stępował koordynator grup młodzie-
żowych, Dariusz Stelmach. Wraz z koń-
cem stycznia do klubu w roli trenera po 
raz drugi powrócił zasłużony w latach 
00’ zawodnik - Przemysław Marusa. 
 
W lutym na walnym zgromadzeniu 
sprawozdawczo-wyborczym prezes Ja-
cek Zdziech i Wiceprezes Kamil Szarag 
poinformowali o tym, że nie będą kan-
dydować do kolejnej kadencji zarządu.  
Nowy zarząd udało się jednak powołać 
dopiero w czerwcu, po tym jak rezygna-
cję złożył Wiceprezes Kamil Zdziech.  
 
Nowym prezesem klubu został Jerzy 
Grygorowicz, wspierany przez wicepre-
zesów Krzysztofa i Mariusza Waśniew-
skich. Zmianie uległ też skład komisji re-
wizyjnej. Po 15 latach rezygnację złożyli 
panowie Jacek Grech, Leszek Pierlejew-

Klub SportowySyrena
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27

FB Klubu:

była się… na plaży.  Rywalizowaliśmy 
w plażowej odmianie piłki nożnej. Oprócz 
zmagań sportowych zawodnicy mogli ko-
rzystać z uroków plażowania. Słoneczna 
pogoda, kąpiel w morzu i smaczne lody 
a do tego piękne bramki na plaży – czy 
może być lepiej? 

Pragniemy złożyć serdeczne podzięko-
wania za wsparcie finansowe i rzeczowe 
klubu przez cały sezon:

Pani Renacie Bednarczyk Burmistrz Mia-
sta i Gminy Młynary, Panu Marcinowi 
Janowskiemu Nadleśniczemu Nadleśnic-
twa Młynary, Pani Urszuli Białobrzeskiej 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Młynarach, Pani Domi-
nice Zabiełło Dyrektor Ośrodka Kultury 
w Młynarach, Firmie NES New Energy So-
lutions sp. zo.o., Firmie TYMSON Ireneusz 
Kiliański,  Elbląskie Centrum Mięsno-Na-
białowe EL-Hurt, Piekarni GS Młynary,  
Restauracji Deja Vu  Młynary, PHU Dia-
mond Hurtowni BHP  i Opakowań z  El-
bląga,  Zakładowi Szklarskiemu MIŚ Gale-
ria Art-MIŚ, Numit.pl,  Kołu Łowieckiemu 
LIS w Ostródzie, Panu Bartoszowi Siedlik 
i Firmie Joma Polska, Panu Dawidowi 
Prajwowskiemu właścicielowi sklepu 
Lewiatan w Młynarach, Firmie Agro-Mix 
Sp. z o.o., oraz od zawsze zaangażowane-
mu Panu Ryszardowi Sosnowskiemu.

Uczniowski Klub Sportowy Dona otrzy-
mał również dofinansowanie w ramach 
Rządowego Programu Klub 2025.  

Więcej informacji w naszym profilu na 
Facebooku: „Uks Dona Młynary”. Zapra-
szamy! 

Piotr Walczak

PRACOWITY OKRES 
W UKS DONA 

Mijający kwartał był bardzo pracowi-
ty w UKS Dona. Drużyny młodzika 

i trampkarza rozegrały łącznie 20 spo-
tkań ligowych. Cieszy nas to, iż mogliśmy 
korzystać z wyremontowanego stadionu, 
dzięki czemu nie musieliśmy wszystkich 
meczy grać na wyjazdach. Trampkarze 
zakończyli rozgrywki II ligi wojewódz-
kiej na 4 miejscu, a młodzicy na miejscu 
6. Dużą radością napełnia progres naszej 
młodzieży. Systematyczna praca podczas 
treningów przynosi efekty. Widoczne 
to było w trakcie meczu na zakończenie 
sezonu - ambitna walka o każdą piłkę, 
zaangażowanie, podpowiadanie sobie 
na boisku zaprocentowało zwycięstwem 
9:4 z GKS Stawiguda. Nad rozwojem na-
szej młodzieży czuwają trener Izabela 
Betcher-Matz oraz trener Piotr Walczak.

UKS DONA 
TO NIE TYLKO 
PIŁKA NOŻNA

W marcu braliśmy udział w „Wagarach 
z dzielnicowym”. W ramach tej impre-
zy dzieci z UKS Dona biegły do Grubej 
Kaśki, a rywalizację wygrał zawodnik 
Szymon Bukin.

W kwietniu w Elblągu odbyła się kon-
sultacja szkoleniowa rocznika 2014 
kadry WMZPN. Wśród powołanych za-
wodników był nasz Szymon „Groszek” 
Goryszewski. Gratulacje Szymon i powo-
dzenia w dalszej piłkarskiej przygodzie! 

W maju prężną grupą 18 osób wyruszy-
liśmy do Olsztyna na zawody pod nazwą 
Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie. 
Zawodnicy występowali w konkuren-
cjach biegowych na 600/300/60 metrów 
oraz w konkurencjach technicznych: skok 
w dal, skok wzwyż, rzut piłeczką palanto-
wą. Młodzi sportowcy wykazali się dużym 
zaangażowaniem, a rywalizacja wzbudza-
ła często niemałe emocje. Każdy z uczest-
ników otrzymał pamiątkową koszulkę, 
a dla nadrobienia straconych kalorii, pysz-
ny obiad. Czwórka naszych zawodników 
zajęła miejsca na podium w swoich kon-
kurencjach: Natalia Romanek, Dominik 
Sacharczuk i Kacper Żuchowski zajęli dru-
gie miejsca a Zuzanna Cała trzecie miejsce. 

W czerwcu najmłodsi zawodnicy UKS 
Dona wzięli udział w Sopot Beach Soc-
cer Cup. Impreza tym fajniejsza, że od-

CO SŁYCHAĆ 
W UKS DONA ? 
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